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Rok 1994

Inicjatywa  powołania  do  życia  Stowarzyszenia  Miłośników  Ziemi
Trzebińskiej  „COR”  zrodziła  się  w  dniu  22  lutego  1994  roku.  Wśród
inicjatorów jego utworzenia  znaleźli  się  wówczas:  ks.  Kanonik Stanisław
Fijałek (pomysłodawca) oraz Adam Adamczyk, Zdzisław Wall, Jan Stryczek
i Jan  Gawron.  Osoby  te  podjęły  czynności  mające  na  celu  opracowanie
i zebranie  niezbędnej  dokumentacji,  potrzebnej  do  zarejestrowania
stowarzyszenia.

Założyciele  Stowarzyszenia  postanowili  po  raz  pierwszy
wprowadzić  do  nazewnictwa  określenie  „Ziemia  Trzebińska”.  W  nazwie
znalazło się również łacińskie słowo „Cor” jako symbol życia oraz miłości
do ludzi, ziemi i otaczającej nas przyrody.

Za główny cel swojego działania twórcy Stowarzyszenia Miłośników
Ziemi  Trzebińskiej  „Cor”  postawili  sobie  pielęgnowanie,  pogłębianie
i upowszechnianie  wiedzy  o  historii  Trzebini  i  jej  najwybitniejszych
postaciach.

8 marca 1994 roku odbyło się zebranie grupy założycielskiej, w skład
której  weszli:  Jan Stryczek – Trzebinia,  Adam Adamczyk – Bolęcin,  Karol
Dyląg – Trzebinia, Stanisław Jurczyk – Trzebinia, Edmund Kumala – Dulowa,
Stanisław Matyja – Trzebinia, Franciszek Mazur – Trzebinia, Zdzisław Wall –
Dulowa,  Danuta  Chomik  –  Karniowice,  Barbara  Trębacz  –  Karniowice,
Teresa  Kita  –  Dulowa,  Ryszard  Spyt  –  Dulowa,  Aleksander  Nowak  –
Trzebinia  oraz  ks.  kanonik  Stanisław  Fijałek.  Grupa  ta  przygotowała
niezbędne dokumenty wymagane do oficjalnej rejestracji Stowarzyszenia.

W  efekcie  podjętych  działań  w  dniu  11  marca  1994  roku
Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Trzebińskiej „COR” zostało wpisane pod
numerem  1453  do  ewidencji  Stowarzyszeń  Zwykłych  w Wydziale
Obywatelskim Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

Pierwszy  zarząd  Stowarzyszenia  powołano  w dniu  23 marca 1994
roku.  Na  jego  czele  stanął  Jan  Stryczek.  Funkcję  zastępcy  prezesa
powierzono  Adamowi  Adamczykowi,  a sekretarza  –  Stanisławowi
Jurczykowi.  Wówczas  też  członkowie  Stowarzyszenia  postanowili
zarejestrować  je  w Sądzie  Wojewódzkim w Katowicach jako organizację
wyższej użyteczności, co nastąpiło w dniu 17 maja 1994 roku.

14  lipca  1994  roku  odbyło  się  I  Walne  Zebranie  Członków
Stowarzyszenia  Miłośników  Ziemi  Trzebińskiej  „Cor”.  Podczas  zebrania



wybrano statutowe władze Stowarzyszenia.  Funkcje  prezesa powierzono
Janowi Stryczkowi. Zastępcą prezesa został Adam Adamczyk, sekretarzem –
Włodzimierz Strycharski, skarbnikiem – Zdzisław Wall a członkiem zarządu
–  Aleksander  Nowak.  W  skład  komisji  rewizyjnej  weszli:  Karol  Dyląg  –
przewodniczący,  Tadeusz  Nowakowski  –  zastępca  przewodniczącego
i Adam Pasternak – członek.

Rok 1995

Był  to  bardzo  trudny  czas  dla  Stowarzyszenia  Miłośników  Ziemi
Trzebińskiej „Cor”. Ze względu na brak przychylności ze strony ówczesnych
władz  samorządowych  organizacja  nie  posiadała  własnej  siedziby.  Tym
samym  nie  dysponowała  miejscem  umożliwiającym  prowadzenie
systematycznej  działalności  statutowej  czy  też  umożliwiającym  cykliczne
spotkania z zainteresowanymi przedstawicielami trzebińskiej społeczności
lokalnej.  Na domiar  złego ze  Stowarzyszenia  postanowił  wystąpić  jeden
z członków,  Miasta  Trzebini.  W  ten  sposób  Stowarzyszenie  utraciło
na pewien czas możliwość wsparcia swej działalności ze strony lokalnego
samorządu.

Rok 1996

Władze  miejskie  przyznają  Stowarzyszeniu  prawo  użytkowania
lokalu przy ulicy Narutowicza 10 (wspólnie z radą osiedla Północ). Dzięki
temu działalność Stowarzyszenia staje się bardziej widoczna w społeczności
lokalnej.  Rozpoczęto  gromadzenie  pierwszych  eksponatów  na  potrzeby
przyszłego Muzeum Ziemi Trzebińskiej. Na podkreślenie zasługuje również
fakt, że prezes Stowarzyszenia - Jan Stryczek został w tym czasie wybrany
przewodniczącym Rady Osiedla Północ.

5 listopada 1996 roku odbyło się II Walne Zebranie Sprawozdawczo
Wyborcze Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Trzebińskiej „Cor”.  Wybrano
nowe władze  statutowe.  Funkcję  Prezesa  powierzono  ponownie  Janowi
Stryczkowi.  Zastępcą  Prezesa  został  Stanisław  Orłowski,  sekretarzem  –
Włodzimierz Strycharski, skarbnikiem – Stefania Wójcik, a członkiem Adam
Pasternak. W skład komisji rewizyjnej weszli: Karol Dyląg – przewodniczący,
Józef Ostrowski – zastępca przewodniczącego i Piotr Wójcik – członek.

Z okazji zbliżającego się Święta Niepodległości na zebraniu w dniu
5 listopada 1996 roku nadano tytuł Honorowego Członka Stowarzyszenia
Miłośników  Ziemi  Trzebińskiej  „Cor”  mjr  pil.  W  stanie  spoczynku  –
Edwardowi  Jaworskiemu.  Byłemu  trzebinianinowi,  bohaterskiemu
uczestnikowi  walk powietrznych w Anglii  w okresie  II  Wojny Światowej,



autorowi książki – „Zranione skrzydło”, po wojnie mieszkańcowi Zielonej
Góry.

Rok 1997

W  czasie  spotkania  noworocznego  w  dniu  7  stycznia  1997  roku
członkowie  stowarzyszenia  zobowiązali  jego  zarząd  do  podjęcia  starań
mających  na  celu  utworzenie  Muzeum  Ziemi  Trzebińskiej
w pomieszczeniach zabytkowego Dworu Zieleniewskich w Trzebini.

29  kwietnia  1997  roku  wspólnie  z  Kołem  Unii  Wolności
Stowarzyszenie  zorganizowało  w  Dworze  Zieleniewskich  w  Trzebini
spotkanie poświęcone Konstytucji  3 Maja.  W spotkaniu tym uczestniczył
prof. Jerzy Zdrada – historyk, poseł na sejm Rzeczypospolitej Polskiej.

W dniu 16 września 1997 roku w Wiejskim Domu Kultury w Psarach
zorganizowano  spotkanie  poświęcone  kolejnym  rocznicom  wybuchu
II wojny  światowej,  napadu  Związku  Radzieckiego  na  Polskę  oraz
organizacji i przebiegu Powstania Warszawskiego. Swoimi wspomnieniami
z Powstania warszawskiego podzieliła się z zebranymi Pani Emilia Rejdych,
mieszkanka trzebińskiego sołectwa Psary.

7 listopada 1997 roku na uroczystej sesji w Dworze Zieleniewskich
w Trzebini  Rada  Miasta  Trzebini  nadała  mjr  pil.  w  stanie  spoczynku  -
Edwardowi  Jaworskiemu  tytuł  Honorowego  Obywatela  Miasta  Trzebini.
Tytuł ten został nadany na wniosek naszego Stowarzyszenia.

W dniu 11 listopada 1997 roku członkowie stowarzyszenia złożyli
wiązankę  kwiatów  na  grobie  nieznanego  żołnierza  na  cmentarzu
w Trzebini,  natomiast w dniu 15 listopada 1997 roku w Wiejskim Domu
Kultury  w  Psarach  członkowie  Stowarzyszenia  dokonali  podsumowania
wyników  konkursu  zatytułowanego  –  „Czym  jest  dla  Ciebie  dzień
11 listopada - Święto Niepodległości . Konkurs był skierowany do uczniów
szkół podstawowych i średnich, a zorganizowano go wspólnie z Miejsko –
Gminnym Ośrodkiem Kultury Sportu i Rekreacji w Trzebini.

Rok 1998

W dniu 30 stycznia 1998 roku w Dworze Zieleniewskich w Trzebini
odbyło  się  uroczyste  spotkanie  noworoczne  z  udziałem  członków
Stowarzyszenia  Miłośników  Ziemi  Trzebińskiej  „Cor”  oraz  zaproszonych
gości.  Spotkanie  uświetnił  program  artystyczny  w  wykonaniu  Chóru
Hosanna, działającego pod kierownictwem siostry Katarzyny przy kościele
pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Trzebini.



16 lutego 1998 roku Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Trzebińskiej
„Cor” podpisało z Małgorzatą Majewską – dyrektorem instytucji kultury –
Dwór  Zieleniewskich  w  Trzebini  porozumienie  o  przeznaczeniu  dwóch
pomieszczeń w dworze na cele muzealne.

W  marcu  1998  roku  Stowarzyszenie  nawiązało  kontakt
z Elimelechem  Grosem  –  przedstawicielem  Komitetu  Obywateli  Trzebini
w Izraelu.  W  efekcie  nawiązanego  kontaktu  nasze  Stowarzyszenie
otrzymało materiały mówiące o życiu żydów na terenie Trzebini w okresie
II Rzeczpospolitej.

W dniu 28 kwietnia 1998 roku Stowarzyszenie organizuje w Trzebini
Zjazd Towarzystw Regionalnych bliskich gminie Trzebinia. W zjeździe wzięły
udział  reprezentacje  Stowarzyszenia  Miłośników  Ziemi  Krzeszowickiej,
krakowskiego  oddziału  Towarzystwa  Przyjaciół  Ziemi  Łomżyńskiej,
Towarzystwa Przyjaciół Skawiny,  Towarzystwa Przyjaciół Orawy. Ponadto
zjazd  zaszczycili  swoją  obecnością:  ks.  Władysław  Pilarczyk  z  Zarządu
Krajowego  Regionalnych  Towarzystw  Kultury  w  Warszawie,  Władysław
Ryszard  Szelą  –  prezes  Towarzystwa  Historycznego  im.  Szembeków
w Warszawie  i  Ewa  Skrobiszewska  z  Wojewódzkiego  Ośrodka  Kultury
w Krakowie.  W  imprezie  uczestniczyli  także  uczniowie  Liceum
Ogólnokształcącego w Trzebini wraz z nauczycielami historii.

W dniu 24 października 1998 roku w zespole pałacowo-parkowym
w Młoszowej odbyła się sesja naukowa pod tytułem „Dyplomacja wczoraj
i dziś”,  która  została  zorganizowana  wspólnie  przez  Towarzystwo
Historyczne im. Szembeków z Warszawy, Oddział Polskiego Towarzystwa
Turystyczno-Krajoznawczego  Warszawa-Śródmieście  oraz  nasze
Stowarzyszenie.

Rok 1999

8 lutego 1999 roku stowarzyszenie podpisuje umowę o współpracy
z  Miejsko-Gminnym  Ośrodkiem  Kultury  Sportu  i  Rekreacji  w  Trzebini.
Celem  zawartej  umowy  jest  wspólne  dążenie  do  otwarcia  muzeum
w Trzebini  oraz  użyczenie  pomieszczeń  byłej  łaźni  przy  szybie  Zbyszek
w Trzebini na rzecz organizacji przyszłego Skansenu Przemysłowego.

W  dniu  9  kwietnia  1999  roku  w  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej
w Trzebini  odbyło  się  Walne  Zebranie  Sprawozdawczo  –  Wyborcze
Stowarzyszenia  Miłośników  Ziemi  Trzebińskiej  „Cor”.  Wybrano  władze
Stowarzyszenia  w  składzie:  Jan  Stryczek  –  prezes,  Stanisław  Orłowski  –
zastępca prezesa, Włodzimierz Strycharski - sekretarz , Grzegorz Żuradzki –
skarbnik i  Adam Adamczyk – członek zarządu.  Przewodniczącym Komisji



Rewizyjnej  został  Stanisław  Majdański,  Danuta  Seręga  –  sekretarzem
a Stefan Śliwa – jej członkiem.

24  czerwca  1999  roku  w  ramach  obchodów  V  Dni  Trzebini
w zabytkowym Dworze Zieleniewskich otwarto uroczyście Muzeum Ziemi
Trzebińskiej,  w  którym  udostępniono  eksponaty  zgromadzone
w poprzednich  latach  przez  członków  Stowarzyszenia.  Uroczystość
uświetnił koncert orkiestry dziecięcej Sokoliki” z Jerzmanowic-Przegini pod
kierownictwem artystycznym Wasyla Stefanyuka.

W dniu 25 czerwca 1999 roku staraniem Stowarzyszenia w Dworze
Zieleniewskich  w Trzebini  zorganizowano  wykład  o historii  trzebińskiego
przemysłu. Historyczny wykład wygłosił Szczepan Świątek – starszy kustosz
Państwowego Archiwum w Krakowie.

2  grudnia  1999  roku  zawarte  zostało  porozumienie  pomiędzy
trzebińskim oddziałem Stowarzyszenia Wychowanków Akademii Górniczo-
Hutniczej  w Krakowie  a  Stowarzyszeniem Miłośników  Ziemi  Trzebińskiej
„Cor”,  którego  przedmiotem  były  wspólne  starania  zmierzające
do utworzenia Skansenu Przemysłowego w Trzebini. Na mocy zawartego
porozumienia  SW AGH Oddział  w  Trzebini  zobowiązało  się  do  wydania
eksponatów  górniczych  z  likwidowanej  Kopalni  Węgla  Kamiennego
„Siersza”  w  Trzebini,  a  SMZT  „Cor”  zobowiązało  się  do  przejęcia
eksponatów i urządzenia z nich skansenu przemysłowego.

W  dniu  28  grudnia  1999  roku  odbyło  się  Walne  Zebranie
Sprawozdawcze  Stowarzyszenia  Miłośników  Ziemi  Trzebińskiej  „Cor”,
na którym  dokonano  oceny  pracy  Zarządu  oraz  nakreślono  plan  pracy
na rok 2000. 

Rok 2000

W  nowym  roku  nasze  Stowarzyszenie  rozpoczęło  intensywne
starania  zmierzające  do  pozyskania  nowych  eksponatów  muzealnych.
Z likwidowanej Kopalni Węgla Kamiennego „Siersza” przejęto nieodpłatnie
część  zabytkowych  urządzeń,  które  znajdowały  się  w  podziemnym
muzeum.  Urządzenia  te  w  celu  zorganizowania  skansenu  górniczego
zostały przewiezione na teren szybu „Zbyszek”.

Na prośbę Stowarzyszenia Urząd Miasta  w Trzebini  wydzielił  przy
szybie  „Zbyszek”  część  terenu  pod  organizację  przyszłego  skansenu
górniczego. Ponadto na naszą prośbę w czasie prac związanych z likwidacją
kopalni  „Siersza”  zachowano przy szybie  „Zbyszek”  wieżę szybową wraz
z maszyną wyciągową oraz budynek byłej kotłowni wraz z kominem.



Za wolę współpracy z  naszym stowarzyszeniem oraz promowanie
wiedzy na temat architektury Ziemi Chrzanowskiej w dniu 17 kwietnia 2000
roku  tytułem  Honorowego  Członka  Stowarzyszenia  Miłośników  Ziemi
Trzebińskiej „Cor” wyróżniliśmy dr Jana Kozuba.

W miesiącu czerwcu Pani Wiesław Dudek – dyrektor likwidowanej
Szkoły  Podstawowej  nr  1  w Trzebini  przekazała  Stowarzyszeniu  na  cele
muzealne szkolny sztandar oraz zbiory ze Szkolnej Izby Pamięci.

W tym samym miesiącu otrzymaliśmy od Pana Stanisława Pluty  -
dyrektora  likwidowanego  Technikum  Górniczego  w Chorzowie  modele
urządzeń  górniczych  wykonane  przez  absolwentów  szkoły  jako  prace
dyplomowe.  Eksponaty  te postanowiliśmy  wykorzystać  jako  ważny
element przyszłej wystawy górniczej.

Na  inaugurację  dorocznych  Dni  Trzebini  nasze  Stowarzyszenie
zorganizowało w Dworze Zieleniewskich  w Trzebini  prelekcję  dr  Jerzego
Zawistowskiego  z  Akademii  Pedagogicznej  w Krakowie,  której  tematem
były dzieje miejscowego górnictwa rud.

W okresie letnim w ramach praktyk wakacyjnych studenci Wydziału
Architektury Wsi Politechniki Krakowskiej dokonali pod kierunkiem dr inż.
Jana  Kozuba  inwentaryzacji  kapliczek  i  krzyży  przydrożnych  w  gminie
Trzebinia.  Wykonane  przez  studentów  prace  zostały  następnie  przejęte
przez  nasze  Stowarzyszenie  i  posłużyły  nam  do  organizacji  wystaw
poświęconych Trzebińskich kapliczkom i krzyżom przydrożnym.

W listopadzie 2000 roku Stowarzyszenie współorganizuje wystawę
pt.  „Trzebinia w starej  fotografii”,  która  była  prezentowana w wiejskich
domach kultury w Myślachowicach i Karniowicach. W tym samym miesiącu
w szkole Podstawowej w Dulowej zostało założone pierwsze szkolne koło
Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Trzebińskiej „Cor”.

Z okazji Dnia Niepodległości reprezentacja naszego Stowarzyszenia
wspólnie z przedstawicielami władz miejskich i innymi delegacjami złożyła
wiązankę  kwiatów  na  grobie  Nieznanego  Żołnierza  na  cmentarzu
parafialnym w Trzebini.

Oprócz  wspomnianych wcześniej  eksponatów w roku 2000 nasze
Stowarzyszenie  zyskało  między  innymi  archiwalne  fotografie  związane
z Trzebinią  Wiceministra  Spraw  Zagranicznych  II  Rzeczpospolitej  –
Włodzimierza  Szembeka  oraz  fragmenty  ceramiki  użytecznej  (XIII-XVII
wiek)  z  wykopalisk  w  Lipowcu.  Wśród  naszych  darczyńców  znaleźli  się
Adam Dyląg, Stefan Śliwa i dr Jan Kozub.



W  grudniu  2000  roku  na  prośbę  naszego  Stowarzyszenia  dr  Jan
Kozub przeprowadził prelekcję na temat szopek krakowskich dla uczniów
szkoły Podstawowej w Dulowej oraz Szkoły Podstawowej nr 1 w Trzebini.

Rok 2001

W styczniu w Miejskiej Bibliotece w Trzebini odbyło się spotkanie
noworoczne Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Trzebińskiej „Cor”. Oprócz
tradycyjnej  lampki  szampana  i wspólnego  kolędowania  członkowie
Stowarzyszenia i zaproszeni goście wysłuchali prelekcji dr Jana Kozuba pt.:
„Historia szopek krakowskich”.

W  dniu  6  kwietnia  2001  roku  w  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej
w Trzebini  odbyło  się  Walne  Zebranie  Sprawozdawczo  –  Wyborcze
Stowarzyszenia  Miłośników  Ziemi  Trzebińskiej  „Cor”.  Prezesem  został
wybrany  Jan  Stryczek,  zastępcą  –  Wiesław  Sowa,  sekretarzem  –
Włodzimierz  Strycharski,  skarbnikiem  –  Grzegorz  Żuradzki,  a  członkiem
zarządu  –  Adam  Adamczyk.  Przewodniczący  komisji  Rewizyjnej  został
Stanisław  Majdański,  Danuta  Seręga  –  sekretarzem  a  Stefan  Śliwa  jej
członkiem.

W miesiącu kwietniu w  Młodzieżowym Domu Kultury w Trzebini
rozstrzygnięto   powiatowy  konkurs  historyczny  na  rozprawę  pisemną
pt.: „Drogi do niepodległości”, którego współorganizatorem był ówczesny
wiceprezes naszego Stowarzyszenia – dr Stanisław Orłowski.

W dniu 29 września 2004 roku Prezes Stowarzyszenia – Jan Stryczek
bierze  udział  w Małopolskim  Spotkaniu  Regionalistów  w  Chrzanowie.
Impreza  została  zorganizowana  przez  Małopolski  Ośrodek  Kultury
w Krakowie,  Chrzanowskie  Stowarzyszenie  Folklorystyczne,  Miejski
Ośrodek  Kultury,  Sporu  i  Rekreacji  w  Chrzanowie  oraz  chrzanowskie
Muzeum.   Uczestnicy  spotkania  zwiedzili  Izbę  regionalną  w  szkole
Podstawowej w Luszowicach, wystawę zatytułowaną „Ładne kwiaty, niezłe
ziółka”  w  Domu  Urbańczyka  w  Chrzanowie,  Nadwiślański  Park
Etnograficzny  w  Wygiełzowie,  a  także  wysłuchali  występu  zespołu
„Płazianki” oraz uczestniczyli w degustacji ziemniaków po cabańsku.

W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Trzebini nasze Stowarzyszenie
zorganizowało  wystawę  Powstaniom  Śląskim  w  80   rocznicę  powrotu
Górnego Śląska do Polski.

Rok 2002 



Nowy Rok członkowie Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Trzebińskiej
„Cor”  powitali  na  uroczystym  spotkaniu  zorganizowanym  w  Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w  Trzebini.  Uroczystość  uświetnił  występ  chóru
Milenium.  W  czasie  uroczystej  kolacji  członkowie  Stowarzyszenia
i zaproszeni goście złożyli sobie życzenia noworoczne oraz śpiewali kolędy. 

Na  wniosek  naszego  Stowarzyszenia  dr  Stanisław  Orłowski
opracował monografie pod tytułem „Dwór Zieleniewskich wczoraj i dziś”.
Książka  została  wydana  przez  Urząd  Miasta  w  Trzebini,  a  jej  promocja
zbiegła się z obchodami VIII Dni Trzebini. Opracowanie to stanowi ważne
uzupełnienie  wydanej  na  początku  lat  dziewięćdziesiątych  monografii
Trzebini. 

W dniu 25 maja 2002 r. w Dworze Zieleniewskich w Trzebini odbyła
się uroczysta sesja Rady Miasta Trzebini, w czasie której tytuł Honorowego
Obywatela Trzebini  otrzymał ks.  Stanisław Fijałek – wieloletni  proboszcz
parafii pw. Matki Boskiej Szkaplerznej w Karniowicach-Dulowej i zarazem
inicjator  budowy  słynnego  karniowickiego   kurhanu,  który  rozsławił
Trzebinię  w  kraju  i  za  granicą.  Ten  zaszczytny  tytuł  został  nadany
ks. Fijałkowi na wniosek naszego Stowarzyszenia. 

Z  inicjatywy  Stowarzyszenia  podczas  Dni  Trzebini  w  holu  Dworu
Zieleniewskich  została  odsłonięta  pamiątkowa  tablica  upamiętniająca
lokalne  firmy,  które  przyczyniły  się  do  odbudowy  tego  zabytkowego
obiektu  i  otaczającego  go  parku.  Tablica  została  wykonana  przez  prof.
Zbigniewa Bonderka w krakowskiej AGH. 

18  października  2002  roku  w  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej
w Trzebini  odbyło  się  Walne  Zebranie  Członków,  na  którym  został
nakreślony plan pracy dla Stowarzyszenia na rok 2003. 

Rok 2003 

W dniu 18 stycznia 2003 r. w siedzibie Ochotniczego Hufca Pracy
w Trzebini-Górce  odbyła  się  uroczysta  kolacja  noworoczna  z  udziałem
członków Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Trzebińskiej „Cor”. Uroczystość
uświetnił  koncert  kolęd  w  wykonaniu  chóru  Milenium  oraz  popis  gry
na skrzypcach i akordeonie w wykonaniu Wasyla Stefanyuka 

Z kolei 15 maja 2003 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Trzebini
odbyło  się  Sprawozdawczo-Wyborcze  Walne  Zebranie  Członków
Stowarzyszenia  Miłośników  Ziemi  Trzebińskiej  „Cor”.  Funkcję  prezesa
Stowarzyszenia powierzono    Janowi Stryczkowi, zastępcą prezesa został
wybrany  Witold  Siemek,  sekretarzem  –  Włodzimierz  Strycharski,
skarbnikiem  –  Grzegorz  Żuradzki  a  członkiem  zarządu  Wiesław  Sowa.
Natomiast  w  skład  Komisji  Rewizyjnej  weszli:  Stanisław  Majdański   -



przewodniczący,  Urszula Jaśko – sekretarz  i  Marian  Gwizdała  –  członek.
Zebranie  to  wskazało  na potrzebę otwarcia  przy szybie  „Zbyszek”  stałej
wystawy poświęconej przemysłowym tradycjom gminy Trzebinia, w którym
byłyby  eksponowane  zabytki  techniki  z  okolicznych  zakładów
przemysłowych.  

W wyniku starań podjętych przez Stowarzyszenie z końcem 2003
roku  gmina  Trzebinia  zainstalowała  oświetlenie  terenu  przy  szybie
„Zbyszek”  oraz  doprowadziła   energię  elektryczną  do  pomieszczeń
po byłym  basenie  kąpielowym,  co  umożliwiło  członkom  naszego
Stowarzyszenia rozpoczęcie prac związanych z organizacją w tym miejscu
wystawy przemysłowej.   

Rok 2004 

W dniu 30 stycznia 2004 r. w siedzibie Ochotniczego Hufca Pracy
w Trzebini-Górce  odbyło  się  uroczyste  noworoczne  spotkanie  członków
Stowarzyszenia  Miłośników  Ziemi  Trzebińskiej  „Cor”.  Członkowie
Stowarzyszenia oraz zaproszeni  goście wysłuchali  koncertu w wykonaniu
chóru Milenium.  W spotkaniu  brali  udział:  przewodniczący  Rady Miasta
Trzebini  – Stanisław Szczurek z  małżonką,  przewodniczący Trzebińskiego
Ruchu  Społecznego  „Niezależność”  –  Zbigniew  Bonderek  oraz  radni
powiatowi  i  gminni:  Włodzimierz  Korczyński,  Jacek  Woch,  Janusz
Szczęśniak. 

23 marca 2004 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Trzebini odbyło
się Sprawozdawcze Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Miłośników
Ziemi  Trzebińskiej  „Cor”.     W  czasie  tego  zebrania  nadano  tytuł
Honorowego Członka Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Trzebińskiej „Cor”
pani  dr  Annie  Kubajak  –  byłej  szefowej  Wydziału  Ochrony  Środowiska
Rolnictwa  i  Leśnictwa  Urzędu  Miasta,  inicjatorce  ochrony  trzebińskich
pomników  i  zabytków  przyrody,  autorce  publikacji  książkowych
promujących  walory przyrodnicze gminy Trzebinia. 

W dniu 20 kwietnia 2004 r. Prezes Stowarzyszenia – Jan Stryczek
bierze udział w obchodach jubileuszowych 2-lecia Towarzystwa Przyjaciół
Kalwarii  Zebrzydowskiej.  Obchody  poprzedziła  uroczysta  Msza  Święta
odprawiona w intencji Ojca Świętego Jana Pawła II. 

23  września  2004  r.  w  pomieszczeniach  przy  szybie  „Zbyszek”
odbyło  się  spotkanie  poświęcone  60  rocznicy  wybuchu  Powstania
Warszawskiego.  W  spotkaniu  wzięła  udział  uczestniczka  Powstania



Warszawskiego  –  Emilia  Rejdych,  która  podzieliła  się  z  zebranymi
wojennymi  wspomnieniami.  W  trakcie  spotkania  Pani  Emilia  Rejdych
została  wyróżniona  tytułem  Honorowego  Członka  Stowarzyszenia
Miłośników Ziemi Trzebińskiej „Cor”. W ten sposób nasze Stowarzyszenie
postanowiło  uhonorować  Panią  Emilię  Rejdych  –  mieszkankę  sołectwa
Psary,  za  wieloletnią  działalność  na  rzecz  upowszechniania  wiedzy
o Powstaniu Warszawskim. 

6  listopada  2004  r.  po  wielu  miesiącach   starań  Stowarzyszenie
otwiera  wystawę  przemysłową  w  pomieszczeniach  przy  byłym  szybie
„Zbyszek” w Trzebini. 

Rok 2005 

W dniu  29  stycznia  2005  r.  członkowie  SMZT  „Cor”  biorą  udział
w spotkaniu  opłatkowym  Małopolskiego  Związku  Regionalnego
Towarzystw  Kultury,  które  odbyło  się  w  Krakowie  przy  ul.  Rajskiej
w Bibliotece Wojewódzkiej.  

Na  Sprawozdawczo-Wyborczym  Walnym  Zebraniu  Członków
Stowarzyszenia,  które  odbyło  się  26  kwietnia  2005  r.  podjęto  uchwałę
o nadaniu   tytułu  Honorowego  Członka  SMZT  „Cor”  ks.  Stanisławowi
Fijałkowi. 

Dokonano  również  wyboru  nowych  władz.  Skład  Zarząd:  Jan
Stryczek – prezes, Witold Siemek – z-ca prezesa, Włodzimierz Strycharski –
sekretarz,  Wiesław  Chechelski  –  skarbnik,  Marian  Gwizdała  –  członek
zarządu. Skład Komisji rewizyjnej: Stanisław Majdański – przewodniczący,
Wiesław Sowa – członek, Grzegorz Żuradzki – członek. 

Nowo  wybrany  zarząd  wnioskował  o  większe  zaangażowanie
członków  w  prace  na  rzecz  rozwoju  Muzeum  Regionalnego  w  Trzebini.
Postanowiono  zorganizować  spotkanie  z  nowo  powstałym
Stowarzyszeniem „Siersza”. 

Prace   adaptacyjne  pomieszczeń  po  byłym  basenie  przy  Szybie
„Zbyszek” do celów muzealnych nadal są kontynuowane.   

Objęto  opieką  miejsce  na  Cmentarzu  Parafialnym  w  Trzebini
upamiętniające  tragiczny  wypadek  w  Kopalni  „Siersza”  z  1922  roku,
w którym zginęło  28 górników.  Na wniosek SMZT „Cor”  krzyż  nagrobny
został odnowiony na koszt Urzędu Miasta w Trzebini.

22  października  2005  r.  członkowie  SMZT  „Cor”  biorą  udział
w wycieczce  po  ziemi  orawskiej.  Zwiedzają  między  innymi  skansen
w Zawoi,  Zubrzycy  Górnej,  drewniany  kościół  w  Jabłonce  oraz  wystawę



poświęconą  życiu  ks.  Władysława  Pilarczyka  zorganizowana
w pomieszczeniu Szkoły Podstawowej  w miejscowości  Kiczora pod Babią
Górą. Ksiądz Pilarczyk jest prezesem Małopolskiego Związku Regionalnych
Towarzystw  Kultury  w  Krakowie,  którego  nasze  stowarzyszenie  jest
członkiem współzałożycielem.     

Rok 2006  

W dniu  21 stycznia  2006  r.  Członkowie SMZT  „Cor”  uczestniczyli
w Krakowie w  spotkaniu opłatkowym połączonym  z obchodami 50-lecia
kapłaństwa i 75-lecie życia  ks. Władysława Pilarczyka.

06  kwietnia  2006  r.  odbyło  się  Walne   Zebranie  Sprawozdawcze
SMZT „Cor”, na którym podjęto decyzję o wspólnym ze Stowarzyszeniem
„Siersza”  przygotowaniem  uroczystości  z  okazji    200-lecia  górnictwa
węglowego na terenie Trzebini. 

Uroczystości  jubileuszowe  odbyły  się  16  września  2006  r.  Ich
ukoronowaniem  było  odsłonięcie  obelisku  obok  Szybu  „Zbyszek”
upamiętniającego 200 lat górnictwa węglowego na Ziemi Trzebińskiej. Z tej
okazji  zostaje  również  zorganizowana  przez  członka  naszego
stowarzyszenia  wystawa filatelistyczna w Dworze Zieleniewskich.  

Nakładem Urzędu Miasta w Trzebini m.in. z naszej inicjatywy zostaje
wydany folder pamiątkowy „200 lat Górnictwa Węglowego w Trzebini.

Trwają  dalsze  prace  nad  adaptacją  byłego  basenu  kąpielowego
na siedzibę  Muzeum  Regionalnego  w  Trzebini  m.in.  wymieniono  okna
na niecce basenowej oraz zabetonowano nieckę celem pozyskania dużej
sali wystawowej. 

Zakłady  Górnicze  „Trzebionka”  w  likwidacji  przekazują  naszemu
stowarzyszeniu dla celów muzealnych szereg dokumentów, starych map
oraz minerałów stanowiących wartość historyczną. 

Rok 2007 

13  stycznia  2007  r.  odbyło  się  Nadzwyczajne  Walne  Zebranie
Członków, na którym nadano Tytuł Honorowego Członka SMZT „COR” pani
Władysławie Wróbel.

Natomiast w dniu 27 stycznia 2007 r. nasi członkowie brali udział
w spotkaniu  opłatkowym  Małopolskiego  Towarzystwa  Regionalnych
Towarzystw Kultury rozpoczętym Mszą Świętą w kościele oo. Karmelitów
na Piasku, podczas której  kolędy śpiewał nasz Chór Milenium. 

12  kwietnia  2007  r.  odbyło  się  Walne  Zebranie  Sprawozdawczo-
Wyborcze Członków, na którym zainicjowano odnowienie pomnika Świętej



Barbary przy Kościele pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Trzebini.
Skład władz Stowarzyszenia nie uległ zmianie. 

Zarząd zaproponował opracowanie albumu panu Janowi Kozubowi
pt.  „Architektura  Ziemi  Trzebińskiej  na  starych  kartach  pocztowych,
ilustracjach i mapach XIX i XX wieku”. 

Rok 2008

W  dniu  26  stycznia  2008  r.  odbyło  się  coroczne   spotkanie
opłatkowe Małopolskiego Towarzystwa Regionalnych Towarzystw Kultury,
w którym brali udział członkowie zarządu naszego  stowarzyszenia.  

18  kwietnia  2008  r.  odbyło  się  Sprawozdawcze  Walne  Zebranie
Członków.

Muzeum  Górnicze  w  Zabrzu  przekazało  makiety  urządzeń
górniczych  i  inne  eksponaty,  które  po  odnowieniu  mogą  stanowić
dodatkową ekspozycję. Prezes Stowarzyszenia „Siersza” przekazał na rzecz
Muzeum Regionalnego zbiór kufli z Biesiad Górniczych. 

W dniu 19 listopada 2008 r SMZT „Cor” na Nadzwyczajnym Walnym
Zebraniu Członków  podjęło uchwałę o rozszerzeniu działalności statutowej
o  organizację  i  prowadzenie  Muzeum   Regionalnego  oraz  organizację
i prowadzenie chóru Milenium. 

W  Dworze  Zieleniewskich  odbyła  się  uroczystość  inaugurująca
wydania  albumu  „Architektura  Ziemi  Trzebińskiej  na  starych  kartach
pocztowych, ilustracjach i mapach XIX i XX wieku” z udziałem autora Jana
Kozuba.  

Rok 2009 

W dniu 03 kwietnia 2009 r. w siedzibie stowarzyszenia odbyło się
Sprawozdawczo-Wyborcze  Walne  Zebranie  Członków,  na  którym
dokonano wyboru władz. 

Skład Zarządu: Jan Stryczek – prezes, Witold Siemek – z-ca prezesa,
Włodzimierz  Strycharski  –  sekretarz,  Wiesław  Chechelski  –  skarbnik,
Marian Gwizdała – członek. Skład Komisji Rewizyjnej: Stanisław Majdański
– przewodniczący, Wiesław Sowa – członek, Grzegorz Żuradzki – członek.  

W roku tym pozyskano szereg eksponatów muzealnych: 
1. puchary z 1929 r. upamiętniające wyścigi cyklistów na trasie

Kraków-Trzebinia,
2. sztandar Związków Zawodowych Kopalni „Siersza”,
3. sprzęt ratowniczy z Zakładów Górniczych „Trzebionka”,



4. historyczne mapy określające miejsca eksploatacji rud cynku
i ołowiu na naszych terenach. 

Rok 2010

23 stycznia 2010 r. odbyło się z udziałem naszego Stowarzyszenia
coroczne  spotkanie  opłatkowe  Małopolskiego  Związku  Regionalnych
Towarzystw Kultury w Krakowie. 

06  marca  2010 r.  zmarł  ks.  Stanisław Fijałek członek  i  założyciel
naszego stowarzyszenia. 

W dniu 16 kwietnia 2010 r. zorganizowane zostało Sprawozdawcze
Walne  Zebranie  Członków,  na  którym  zatwierdzono  treść  szyldu,  który
znajdzie  się  na  fasadzie  budynku  przyszłego  Muzeum  Regionalnego.
Powołano władze muzeum: Małgorzata Ropka – kierownik muzeum, Marek
Bielecki – z-ca kierownika muzeum. 

Powołano  Radę  Muzeum  składającą  się   z  członków  Zarządu
Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Trzebińskiej „Cor”. 

Zakłady Górnicze „Trzebionka” w likwidacji przekazały do muzeum
wozy dołowe.

Elektrownia  „Siersza”  przekazała  zabytkową  budkę  telefoniczną
pochodzącą  z lat 70 XX wieku. 

Władze  Miasta  Trzebini  przekazują  oficjalnie   budynek dawnego
basenu  miejskiego  oraz  teren  wokół  szybu  „Zbyszek”  na  działalność
muzealną do 2025 roku. 

W dniu 25 września 2010 r. nastąpiło uroczyste otwarcie Muzeum
Regionalnego w Trzebini z udziałem licznych gości reprezentujących władze
Starostwa  Powiatowego  w  Chrzanowie,  Miasta  i  Gminy  Trzebinia,
Trzebińskiego  Centrum  Kultury,  zaprzyjaźnionych  Stowarzyszeń  głównie
związanych z trzebińskim górnictwem.  

Rok 2011 

W dniu  13 stycznia 2011 r.  odbyło  się  Sprawozdawczo-Wyborcze
Walne Zebranie Członków, na którym wybrano nowe władze.

Skład zarządu: Jan Stryczek – prezes, Witold Siemek – z-ca prezesa,
Włodzimierz  Strycharski  –  sekretarz,  Wiesław  Chechelski  –  skarbnik,
Marian  Gwizdała  –  członek.  Skład  Komisji  Rewizyjnej:  Marek  Bielecki  –
przewodniczący, Wiesław Sowa – członek, Grzegorz Żuradzki – członek. 



Powołano  do  życia  koło  krótkofalarskie,  które  będzie  działało
zgodnie z istniejącymi przepisami prawa telekomunikacyjnego. 

Wyremontowano  dwa  pomieszczenia  dla  celów  muzealnych.
Dokonano  konserwacji  urządzeń  przekazanych  przez  Zakłady  Górnicze
„Trzebionka” oraz Elektrownię „Siersza”.

14 październia 2011 r. odbyło się Nadzwyczajne Zebranie Członków
Stowarzyszenia  Miłośników Ziemi  Trzebińskiej  „Cor”,  na  którym podjęto
uchwałę  dotyczącą  wystąpienia  do  sądu  rejestrowego  w  Krakowie
o nadanie  stowarzyszeniu  statusu  organizacji  pożytku  publicznego.
Na zebraniu  zatwierdzono  i  przyjęto  Regulamin  Muzeum  Regionalnego
w Trzebini. 

Urząd  Miasta  w  Trzebini  wypowiedział  Stowarzyszeniu  umowę
użyczenia  na  dwa  pomieszczenia  na  piętrze,  w  których  planuje
zorganizować siłownie miejską. 

Rok 2012

21  stycznia  2012  r.  odbyło  się  w  Krakowie  coroczne  spotkanie
opłatkowe  Małopolskiego  Związku  Regionalnych  Towarzystw  Kultury,
w którym brali udział członkowie zarządu naszego Stowarzyszenia.  

20  kwietnia  2012  r.  odbyło  się  Sprawozdawcze  Walne  Zebranie
Członków,  które  zobowiązało  zarząd  do  skupienia  się  na  kontaktach
z zarządem  likwidowanych  Zakładów  Górniczych  „Trzebionka”  celem
pozyskania  jak  największej  ilości  urządzeń  górniczych  jako  eksponatów
muzealnych  potwierdzających  wydobycie  rud  cynku  i  ołowiu  na  terenie
Trzebini.  

Dokonano inwentaryzacji fotograficznej posiadanych sztandarów. 

Zakupiono obraz Świętej Barbary z początku XX wieku. 

31 lipca 2012 r. Stowarzyszenie otrzymało status organizacji pożytku
publicznego. 

Czyniono  starania  o  wydanie  pozwolenia  na  budowę  altany
rekreacyjnej  obok  budynku  muzeum,  zgodę  uzyskano  4  października
2012 r. 

26 października 2012 r.  w Dworze Zieleniewskich  została otwarta
wystawa judaistyczna poświęcona żydom trzebińskim.

Z okazji Barbórki zorganizowano w Willi NOT  w Sierszy spotkanie
z byłymi górnikami i członkami ich rodzin, spotkanie barbórkowe uświetnił
swoimi występami chór Milenium. 



Rok 2013

W dniu 26 stycznia 2013 r. odbyło się coroczne spotkanie opłatkowe
Małopolskiego  Związku  Regionalnych  Towarzystw  Kultury  z  udziałem
naszego Stowarzyszenia. 

5  kwietnia  2013  r.  odbyło  się  Sprawozdawczo-Wyborcze  Walne
Zebranie Członków, na którym wybrano nowe władze.   

Skład zarządu: Jan Stryczek – prezes, Witold Siemek – z-ca prezesa,
Włodzimierz  Strycharski  –  sekretarz,  Wiesław  Chechelski  –  skarbnik,
Andrzej Strzelichowski  – członek. Skład Komisji Rewizyjnej: Marek Bielecki
– przewodniczący, Zdzisław Lasoń – członek, Grzegorz Żuradzki – członek. 

Powołane  do  życia  koło  krótkofalowców  wybrało  swój  zarząd
w składzie: Zawalnicki Jacek, Pietruszkiewicz Janusz, Duda Rafał, Skorupka
Bernard.  

W  ramach  realizacji  programu  unijnego  muzeum  gościło  grupę
młodzieży oraz nauczycieli. 

Zakupiono  szafę  dla  chórzystów  na  przechowywanie  strojów
estradowych.

Uporządkowano  budynek   maszyny  wyciągowej  celem  uzyskania
pomieszczeń dla nowo pozyskanych eksponatów muzealnych. 

Rok 2014

W  dniu  24  kwietnia  2014  r.  odbyło  się  Sprawozdawcze  Walne
Zebranie  Członków,  na  którym  zaplanowano  organizację  obchodów
20-lecie SMZT „Cor” oraz 15-lecie chóru Milenium. 

Została  zakupiona  rzeźba  w  bryle  węgla  przedstawiająca  pracę
górników pod ziemią. 

22 kwietnia 2014 r. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego
przyznało   naszemu  Stowarzyszeniu  honorową  odznakę  „Zasłużony  dla
Kultury   Polskiej”.  Została  wręczona  podczas  obchodów  jubileuszowych
SMZT i Chóru , które odbyły się  17 maja 2014r. w Dworze Zieleniewskich.
Uroczystości Jubileuszowe zostały uświetnione występami chóru Milenium,
Zespołu „Sokoły” oraz solówkami dyrygenta Wasyla Stefanyuka. 

Odbyło się spotkanie  z  Burmistrzem Miasta  Trzebini  Stanisławem
Szczurkiem na temat termomodernizacji budynku muzeum oraz oszklenia
poliwęglanem budynku maszyny wyciągowej szybu „Zbyszek”. 

Wybudowano altankę rekreacyjną, która będzie służyła do spotkań
członków SMZT „Cor” oraz osobom odwiedzającym nasze muzeum. 



Rok 2015

W  dniu  17  stycznia  2020  r.  odbyło  się  spotkanie  opłatkowe  dla
przedstawicieli  Małopolskiego Związku Regionalnych Towarzystw Kultury
w Krakowie.

 27  marca  2020  r.  odbyło  się  Sprawozdawczo-Wyborcze  Walne
Zebranie   Członków,  na  którym  wybrano  władze  Stowarzyszenia
w dotychczasowym składzie. 

Wykonano  nowe  zasilanie  w  energię  elektryczną  budynku
muzealnego. 

Wymienione  zostały  okna  na  niecce  basenowej,  co  pozwoliło
na zorganizowanie  kolejnej  sali  wystawowej  w muzeum. Sal  ta  wymaga
jeszcze dużych nakładów finansowych i pracy do jej pełnego wykorzystania
na  salę   wystawienniczą,  ale  można  już  organizować  tam  okresowe
wystawy. 

Urząd Miasta  przekazał  dla celów muzealnych dwa obrazy olejne
pn. „Panorama Trzebini”, „Widok Podbuczyny”.

Urząd Miasta  przekazał komputer wraz z monitorem oraz dyktafon
na potrzeby Stowarzyszenia. 

Podpisaliśmy  dwustronne  Porozumienie  o  współpracy   pomiędzy
SMZT „Cor” a Hufcem OHP w Krakowie. 

Stowarzyszenie było wnioskodawcą nadania nazwy Podpułkownika
Pilota  Edwarda  Jaworskiego  –  Honorowego  Obywatela  Miasta  Trzebini
Rondu  na  skrzyżowaniu  ul.  Kościuszki  i  ul.  Puławskiego.  Rada  Miasta
Trzebini przychyliła się do naszego wniosku. W dniu 26 października 2020 r.
w/w  Rondo otrzymało nazwę przez nas wnioskowaną. 

W  Krakowie  zmarł  długoletni  prezes  Małopolskiego  Związku
Regionalnych  Towarzystw  Kultury  ks.  Władysław  Pilarczyk,  który  został
pochowany w Lipnicy Wielkiej na Orawie.  

Rok 2016

23  stycznia  2016  r.  zgodnie  w  wieloletnią  tradycją  odbyło  się
spotkanie opłatkowe w Krakowie MZRTK, w którym braliśmy udział.  

18  marca  2016  r.  odbyło  się  Sprawozdawcze  Walne  Zebranie
Członków. 

W budynku muzeum wykonano następujące prace:



 malowanie  ścian  oraz  sufitu  na niecce basenowej  po wymianie
okien,

 wykonano  barierki  ochronne  w  budynku  maszyny  wyciągowej
umożliwiające  zwiedzającym  bezpieczny  dostęp  do  elementów
maszyny.

Zakłady  Górnicze  „Trzebionka”  przekazały  do  muzeum  pulpit
sterowniczy  do  maszyny  wyciągowej,  co  pozwoliło  uzupełnić  brakujące
urządzenie na Szybie „Zbyszek”. 

Zostały  odgruzowane  podpory  betonowe  wieży  szybowej  Szybu
„Zbyszek”, wpłynęło to na efektowny wygląd otoczenia oraz zachowanie
porządku wokół wieży szybowej.

Rok 2017

21  stycznia  2017  r.  przedstawiciele  SMZT  „Cor”  uczestniczyli
w corocznym spotkaniu opłatkowym Małopolskiego Związku Regionalnych
Towarzystw Kultury. 

Sprawozdawczo-Wyborcze  Walne  Zebranie  Członków  odbyło  się
31 marca 2017 r. Na Zebraniu wybrano nowy zarząd stowarzyszenia oraz
komisję  rewizyjną.  Skład  zarządu:  Witold  Siemek  –  prezes,  Małgorzata
Ropka – z-ca prezesa,  Grzegorz Żuradzki – sekretarz, Wiesław Chechelski –
skarbnik,   Helena Kaniecka   –  członek.  Skład  Komisji  Rewizyjnej:  Marek
Bielecki – przewodniczący, Zdzisław Lasoń – członek, Andrzej Strzelichowski
– członek. 

Na zebraniu  podjęto uchwałę o nadaniu Tytuły Honorowego Członka
Stowarzyszenia wieloletniemu prezesowi Janowi Stryczek.  Za długoletnią
działalność,  w  tym  utworzenie   Muzeum  Regionalnego  w  Trzebini  oraz
chóru Milenium. 

Przeprowadzono następujące prace na rzecz muzeum:

 odnowiono  barierki  ochronne  zabezpieczające  maszynę
wyciągową Szybu „Zbyszek”,

 w  budynku  maszyn  wyciągowej  wyeksponowano  pompy
odwadniające oddziały wydobywcze Kopalni „Siersza” oraz szereg
innych urządzeń wykorzystywanych pod ziemią w kopalni przez
górników,

 sala  chóru  została  wyposażona  w  nowy  grzejnik  akumulacyjny
oraz wykładzinę podłogową, co przyczyniło się do  zwiększenia
komfortu odbywających się tam prób chóru,



 uruchomiono  portal  społeczny  Facebook,  na  którym
przedstawiamy  dorobek  naszej  działalności  i  zachęcamy  
do zwiedzania Muzeum Regionalnego w Trzebini,  

Czynnie  uczestniczyliśmy  w  obchodach  200-lecia  nadania  praw
miejskich Trzebini. 

Podpisaliśmy  Porozumienie  o  współpracy  pomiędzy  naszym
Stowarzyszeniem a Trzebińskim Centrum Kultury oraz Miejską Biblioteką
Publiczną w Trzebini. 

27  października  2017  r.  odbyła  się  w  Dworze  Zieleniewskich
uroczystość  nadania  tytułu  Honorowego  Członka  Stowarzyszenia  panu
Janowi Stryczek. 

Promowaliśmy  nasze  muzeum  podczas  wystawy  poświęconej
postaci  Alfreda Długosza,  która  odbyła  się  w Muzeum Żup Krakowskich
w Wieliczce oraz w programie telewizyjnym  „Z Andrusem po Galicji”. 

Rok 2018

20  stycznia  2018  r.  odbyło  się  z  naszym  udziałem  coroczne
spotkanie  opłatkowe  Małopolskiego  Związku  Regionalnych  Towarzystw
Kultury. 

Sprawozdawcze Walne Zebranie  Członków zostało  zorganizowane
w dniu  6  kwietnia  2018  r.,  podczas  którego   wybrano  prezesa  Witolda
Siemka  do  reprezentowania  SMZT  „Cor”  w  Małopolskim  Związku
Regionalnych Towarzystw Kultury. 

Zaplanowano przygotowania do obchodów jubileuszowych 25-lecie
stowarzyszenia i 20-lecia chóru Milenium. 

Zostały  wyremontowane  i  zabezpieczone  przed  korozją  stalowe
drzwi w budynku maszyny wyciągowej. Wykonano szereg prac związanych
z odnowieniem pomieszczeń magazynu i archiwum. Zabezpieczono kratami
otwory wejściowe lin maszyny wyciągowej. Wykonano nowe orynnowanie
budynku maszyny wyciągowej. 

Muzeum  otrzymało  dużą  ilość  dokumentacji  dotyczącej
zlikwidowanych Zakładów Tłuszczowych w Trzebini.  

Prowadzono stronę internetową Facebook. 

Rok 2019 

Coroczne  krakowskie spotkanie opłatkowe Małopolskiego Związku
Regionalnych  Towarzystw  Kultury  odbyło  się   26  stycznia  2019  r.,  brali
w nim udział przedstawiciele naszego Stowarzyszenia.  



W  dniu  29  marca  2019  r.  odbyło  się  Sprawozdawczo-Wyborcze
Walne Zebranie Członków, na którym dokonano wyboru nowego zarządu
oraz komisji rewizyjnej. Skład zarządu: Witold Siemek – prezes, Małgorzata
Ropka – z-ca prezesa, Grzegorz Żuradzki – sekretarz, Wiesław Chechelski –
skarbnik,   Zdzisław  Lasoń   –  członek.  Skład  Komisji  Rewizyjnej:  Marek
Bielecki  –  przewodniczący,  Andrzej  Strzelichowski  –  członek,  Marian
Gwizdała – członek. 

Na Walnym Zebraniu dokonano zmian w statucie, które w znacznym
stopniu  przyczynią  się  do  lepszej  organizacji  pracy  SMZT  „Cor”.
Opracowano również scenariusz obchodów jubileuszowych oraz ustalono
termin na 16 listopada 2019 r. 

Wykonano  prace  związane  z  obniżeniem  sufitu,  z  wymianą
oświetlenia  w  sali  prób  chóru  Milenium  oraz  odnowiono  całe
pomieszczenie,  co  pozwoli  na   obniżenie  kosztów  zużycia   energii
elektrycznej. 

16  listopada  2019  r.  w  Dworze  Zieleniewskich  odbyły  się
uroczystości  jubileuszowe,  na  które  przybili  przedstawiciele  władz
samorządowych powiatu chrzanowskiego, gminy Trzebinia, przedstawiciele
trzebińskich  organizacji  pozarządowych,  chórów  działających  na  terenie
powiatu  oraz  przedstawiciele  organizacji  skupionych  w  Małopolskim
Związku Regionalnych Towarzystw Kultury.  Program artystyczny oparty był
w  występy  chóru  Milenium.  Z  gościnnymi  występami  wystąpili  Zespół
„Sokoły” oraz uczniowie szkoły śpiewu ProJazz. 

Pozyskano w formie darowizny nowe eksponaty: 
 sztandar z Zakładów Tłuszczowych Trzebinia z 1937 roku, 
 zdjęcia nieistniejących szybów kopalni Siersza, nieistniejących

budynków  szybu  Zbyszek,  zdjęcia  nieistniejących  szybów
Zakładów Górniczych Trzebionka, 

 tranzystorowy odbiornik radiowy - lata 70 dwudziestego wieku,
 materiały filatelistyczne z lat 70 i 80 dwudziestego wieku,  
 materiały fotograficzne dotyczące nieistniejącej sekcji 

żeglarskiej KWK Siersza nad Zalewem Chechło, 
 okolicznościowe pamiątkowe medale filatelistyczne.  

Podpisano porozumienie o współpracy pomiędzy Stowarzyszeniem
a Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Trzebini. 

Stowarzyszenie  było  jednym  z  wnioskodawców  nadania  imienia
„Sokoła” Rondu przy zbiegu ulicy Kościuszki i Harcerskiej.   

 Rok 2020



18  stycznia  2020  r.  po  raz  kolejny  przedstawiciele  Stowarzyszeń
skupionych  w  Małopolskim  Związku  Regionalnych  Towarzystw  Kultury
spotkali się w Krakowie na spotkaniu opłatkowym.  

W związku z zapobieganiem rozprzestrzeniania się wirusa SARS Cov-
2 i wymogiem zachowania dystansu społecznego  muzeum było nieczynne
dla zwiedzających w okresie od 12 marca do 30 maja oraz od 7 listopada
do 31 grudnia.  Od 12 marca zostały  zawieszone całkowicie  próby chóry
Milenium.  Jedynie  działalność  koła  krótkofalowców  odbywała  się  bez
przerw,  specyficzny  charakter  tej  działalności  jak  najbardziej  pozwolił
na zachowanie odpowiedniego dystansu społecznego. 

26  czerwca  2020  r.  odbyło  się  Sprawozdawcze  Walne  Zebranie
Członków  zatwierdzające  sprawozdania  merytoryczne  i  finansowe
udzielając  w ten sposób absolutorium zarządowi.    Została  opracowana
i przyjęta  przez  Walne  Zebranie  jednolita  polityka  inwentaryzacyjna
eksponatów muzealnych pn. „Zasady, formy i  sposób ewidencjonowania
eksponatów muzealnych w Muzeum Regionalnym w Trzebini”.  

Od  1  stycznia  do  31  grudnia  2020  r.   –  realizowaliśmy  zadanie
publiczne na zlecenie Gminy Trzebinia pn. „Muzeum Regionalne w Trzebini
„tu” i „teraz”. Pomimo częściowego zamknięcia ze względu na światową
pandemię muzeum odwiedziło 120 osób. 

Muzeum wzbogaciło się o 9 nowych eksponatów; 
- zakupiono:

1. Skrzynkę na pieczątki – Rafineria Trzebinia,
2. Skrzynkę  na  marmoladę  –  Trzebiska  Fabryka  Przetworów

Owocowych „Owoc”,
3. Puszkę na olej jadalny – Zakłady Tłuszczowe Trzebinia,
4. Skrzynkę na ceres – Zakłady Tłuszczowe Trzebinia,  
5. Poświadczenie przesiedlenia rodziny żydowskiej do Trzebini, 
6. Kalendarz Salwatora z 1936 roku,
7. Pamiątkę z 1959 r. z KWK „Siersza”,

- otrzymano w darowiźnie:
1. Zdjęcie grupowe przed Szybem Wanda z 1918 r.,
2. Austro-Węgierska  manierkę wojskową z 1916 r. 

W budynku muzeum obniżono i  ocieplono sufit w pomieszczeniu
biurowym, wykonano nowe  oświetlenie led, pomalowano ściany oraz sufit
a  także   wymieniono  drzwi  na  nowe.  W  maszynie  wyciągowej
przygotowano  nowe  miejsca  wystawiennicze,  w  których  wystawiono
historyczne urządzenia energetyczne i udostępniono zwiedzającym.  



12  września  2020  r.  zorganizowano  wycieczkę  członków
i sympatyków  Stowarzyszenia  do  Wieliczki,  podczas  której  wraz
z przewodnikiem zwiedziliśmy Kopalnię Soli w Wieliczce, Zamek Żupny oraz
Tężnię  Solankową.  Podczas  spaceru  po  Wieliczce  barwnie  opowiadała
o  historii  miasta  nasza  zaprzyjaźniona  zastępczynią   przewodniczącej
Małopolskiego Związku Regionalnych Towarzystw Kultury Jadwigę Duda.  

Stowarzyszenie   na  koniec  2020  roku  liczyło  32  członków
zwyczajnych oraz 3 członków honorowych.

 Rok 2021

Kolejny rok naznaczony pandemią, pomimo lockdownu prowadzono
działalność we wszystkich dotychczasowych kierunkach:  działalność Chóru
Milenium, prowadzenie Muzeum Regionalnego w Trzebini, działalność koła
krótkofalarskiego.  

W dniu 18 czerwca 2021 r. odbyło się Sprawozdawczo-Wyborcze
Walne  Zebranie  Członków, na  którym dokonano wyboru  nowego
zarządu  oraz  komisji  rewizyjnej.  Skład  zarządu:  Witold  Siemek  –
prezes, Małgorzata Ropka – z-ca prezesa, Rafał Wielgus – sekretarz,
Wiesław Chechelski  – skarbnik,   Zdzisław Lasoń  – członek.  Skład
Komisji  Rewizyjnej:  Marek  Bielecki  –  przewodniczący,  Andrzej
Strzelichowski – członek, Marian Gwizdała – członek. 

Od 1 stycznia do 31grudnia 2021 r realizowaliśmy zadanie publiczne
na  zlecenie  Gminy  Trzebinia  pn.  „Ocalić  od  zapomnienia”.  Pomimo
częściowego lockdawnu muzeum odnotowało rekord jeżeli chodzi o liczbę
zwiedzających,  których  w  2021  roku  było  262  osoby.  Pomimo  bardzo
niewielkich  środków finansowych a dzięki  dużemu nakładowi  społecznej
pracy członków stowarzyszenia udało się wykonać następujące prace:

 wyczyszczono i zakonserwowano gabloty na sztandary, sztandary
zostały  odkurzone,  wywietrzone  i  powieszone  na  nowo
w gablotach, 

 dużym nakładem pracy  odkopano, usunięto i wywieziono prawie
całą  ziemię,  która  zalegała  na  betonowym  sarkofagu
historycznego Szybu „PAULA”,

 wyeksponowano  w  sali  pod  siłownią  bogatą  kolekcję
proporczyków, 

 naprawiono podświetlane atrybuty górnicze,  skrzyżowane prylik
i żelasko  oraz  umieszczono  je  przed  wejściem  do  muzeum
z czasowym oświetleniem w porze wieczornej, 

 wyczyszczono  i  zakonserwowano część  elementów  metalowych
w maszynie wyciągowej, 



 naprawiono  i  odnowiono  dwie  makiety  urządzeń  górniczych:
makietę ściany wydobywczej ze stalową obudową indywidualną
oraz podwieszaną kolej transportową,

 przeniesiono i  wyeksponowano w maszynie wyciągowej  dołowy
telefon Siemens,

 naprawiono i uruchomiono suwnicę w maszynie wyciągowej,
 wykonano nowe półki w sali z eksponatami wspomnienia z PRL-u, 
 zakonserwowano gont na dachu naszej altany, z której  skorzystali

między  innymi  uczniowie  organizując  sobie  po  zwiedzaniu
muzeum spotkanie integracyjne.    

Cześć  eksponatów z wystawy poświęconej  górnictwu węglowemu
wypożyczono  do  Trzebińskiego  Centrum  Kultury  na  wystawę
zorganizowaną w Willi NOT.  

Muzeum wzbogaciło się o nowe eksponaty:

1. Kolumny  wyłączników  110  kV  –  historyczne  urządzenie
energetyczne pochodzące z Elektrowni „Siersza”,

2. Przekładnika  prądowego –  historyczne urządzenie  energetyczne
pochodzące z Elektrowni „Siersza”,

3. Przekładnika napięciowego – historyczne urządzenie energetyczne
pochodzące z Elektrowni „Siersza”,

4. Zabytkową sieczkarnię,
5. Górniczą metalową skrzynkę na gwoździe.
6. Po PRL-owski sprzęt RTV. 

Od 1 września  do 31 grudnia 2021 r.  Stowarzyszenie  realizowało
zadanie  na  zlecenie  Małopolskiego  Urzędu  Wojewódzkiego
pn. „Rozśpiewania Trzebinia”.  W ramach dotacji  odbyło się 15  spotkań
warsztatowych, chór Milenium wzbogacił  się o 8 kompletów strojów dla
męskiej  części  chóru  i  dyrygenta   (marynarka,  koszula  i  mucha).
Na zakończenie projektu zorganizowany został Koncert Barbórkowy, który
odbył się 6 grudnia w Domu Kultury „Sokół”.   Koncert poprzedził wykład
na  temat  historii  trzebińskiego  górnictwa  oraz  historii  Kopalni  Węgla
Kamiennego  "Siersza"  zaprezentowany  przez  kierownika  muzeum  panią
Małgorzatę Ropka.  

Od 2021 Stowarzyszenie posiada nową aktywną stronę internetową
pod adresem  www.muzeum.trzebinia.org.pl, na której można zapoznać się
z  całą  działalnością  stowarzyszenia  oraz  obecne  jest  w   mediach
społecznościowych na Fanpagu.  

http://www.muzeum.trzebinia.org.pl/


Stowarzyszenie   na  koniec  2021  roku  liczyło  41  członków
zwyczajnych oraz 3 członków honorowych. 

Rok 2022

4 lipca 2022 r. zmarł Jan Stryczek człowiek mający ogromne zasługi
w  zachowaniu  dziedzictwa  kulturowego  ziemi  trzebińskiej.
Był współzałożycielem  Stowarzyszenia  Miłośników  Ziemi  Trzebińskiej
„COR”,  a  następnie  przez  wiele  lat  pełnił  funkcję  prezesa  organizacji.
Był jednym  z  inicjatorów  odbudowy  Dworu  Zieleniewskich  w  Trzebini,
współzałożycielem  Muzeum  Regionalnego  w  Trzebini,  a  także
współzałożycielem  oraz  wieloletnim  opiekunem  trzebińskiego  Chóru
Milenium.  Przyczynił  się  do  przygotowania  publikacji,  pt.  „Architektura
Ziemi  Trzebińskiej  na starych kartach pocztowych,  ilustracjach i  mapach
XIX i  XX wieku” autorstwa Jana Kozuba,  która została wydana staraniem
Urzędu Miasta w Trzebini. Pełnił funkcję radnego. 

Od  1  stycznia  do  31  grudnia  2022  r.  realizowaliśmy  zadanie
publiczne  na  zlecenie  Gminy  Trzebinia  pn.   „Prowadzenie  Muzeum
Regionalnego w Trzebini”.

13 października 2022 r. razem w Polskim Związkiem Filatelistycznym
koło  w  Trzebini  zorganizowana  została   wystawa  z  okazji  175  rocznicy
otwarcia   kolei  Krakowsko-Górnośląskiej,  przebiegającej  przez  Trzebinię
i Chrzanów.

Dużym nakładem społecznej pracy członków stowarzyszenia udało
się wykonać następujące prace:

 powieszono część drewnianych narzędzi rolniczych w sali rolnej, 
 wykonano nowe półki na eksponaty,
 wyczyszczono  i  zakonserwowano  replikę  chodnika  górniczego

w maszynie wyciągowej,
 zamontowano  kolejne  programatory  czasowe  do  racjonalizacji

wydatków na ogrzewanie,
 zinwentaryzowano  i  zdigitalizowano  stare  mapy  terenów

górniczych,
 w maszynie wyciągowej wyczyszczono z rdzy silnik,
 uporządkowano teren wokół maszyny wyciągowej, 
 wykonano nowe półki w sali z eksponatami wspomnienia z PRL-u, 
 zabezpieczono  przed  zimą  część  eksponatów  wyjątkowo

narażonych na skutki niskich temperatur.
Muzeum wzbogaciło się także o nowe eksponaty, m.in.:

 urządzenia do produkcji opłatków – przekazały siostry felicjanki,



 stare meble i narzędzia rolnicze - przekazały siostry felicjanki,
 parnik na ziemniaki - przekazały siostry felicjanki,
 maszyna do szatkowania kapusty - przekazały siostry felicjanki, 
 żarna - przekazały siostry felicjanki,
 prawidła do naciągania firanek - przekazały siostry felicjanki,
 drewniane belki stropowe z chaty z Sierszy, 
 zabytkowe aparaty telefony górnicze oraz z czasów PRL.

Muzeum  odnotowało   kolejny  rekord  jeżeli  chodzi  o  liczbę
zwiedzających, których w 2022 roku było 300 osób. 

Od  16  maja  do  3  sierpnia  2022  r.  Stowarzyszenie  realizowało
zadanie  publiczne  na  zlecenie  Starostwa  Powiatowego  w  Chrzanowie
pn. „Muzeum  Regionalne  dla  wszystkich”.  Kluczowym  elementem  tego
zadania  była  organizacja  w  sierpniu  dużej  wystawy  „Różne  oblicza
górnictwa”  –  z  okazji  upamiętnienia  100-lecia  największej  katastrofy
górniczej na naszym terenie, w której zginęło 28 górników. W uroczystym
otwarciu  uczestniczyło  około  100  osób,  byli  to  przedstawiciele  władz
samorządowych powiatu chrzanowskiego i gminy Trzebinia, przedstawiciele
stowarzyszeń związanych z  górnictwem, mieszkańcy  regionu małopolski
i śląska, młodzież szkolna, potomkowie ofiar katastrofy. Przekrój wiekowy
uczestników  wahał  się  od  5  do  95  lat.  Wydarzenie  ze  względu
na różnorodność odbiorców i zasięg terytorialny, z którego przybyli, zyskało
rangę nie tylko regionalna, ale także ponadregionalną. 

Od 1 września do 31 grudnia 2022 r. realizowano zadanie publiczne
na zlecenie Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego pn.  „Mój głos w chórze
Milenium”.  W  ramach  dotacji  odbyło  się  15  spotkań  warsztatowych,
zakupiliśmy 14 kompletów strojów dla  damskiej  części  chóru.    Z  okazji
Święta  Górników  12  grudnia  2022  r.  w  Willi  NOT  w  Trzebini
ul. Grunwaldzka odbyła się Barbórka, podczas której uczestnicy wysłuchali
pieśni  górniczych w wykonaniu  Chóru Milenium. Podczas  koncertu  chór
zaprezentował  Hymn Górniczy  oraz  wiązankę pieśni  górniczych.  Damska
część  chóru zaprezentowała  się  w nowo zakupionych strojach.  Program
artystyczny  został  wzbogacony  prezentacją  przygotowaną  przez  Szkołę
Podstawową  nr  5,  dotyczącą  byłych  dyrektorów  Kopalni  „Siersza”
zamieszkujących  w  przeszłości  Willę  NOT,  zwaną  „Willą  Dyrektorską”.
Uczniowie  ubrani  w  stroje  regionalne  zaprezentowali  tradycyjny  taniec
śląski.  Młodzież  została  przygotowana przez   kierownika muzeum panią
Małgorzatę Ropka.  

9 września 2023 r. Stowarzyszenie uczestniczyło w XI Powiatowym
Forum  Organizacji  Pozarządowych  w  Wygiełzowie.  Na  forum



prezentowana  była  działalność  naszego  Stowarzyszenia  w  formie
prezentacji multimedialnej.  

Stowarzyszenie   na  koniec  2022  roku  liczyło  48  członków
zwyczajnych oraz 2 członków honorowych.

Rok 2023

Od  1  stycznia  do  31  grudnia  2023  r.  realizowane  było  zadanie
publiczne  na  zlecenie  Gminy  Trzebini  pn.  „Prowadzenie  muzeum
regionalnego”.  

Do realizacji zadania należało bieżące utrzymanie budynku muzeum
oraz terenu wokół muzeum, prowadzenie spraw organizacyjnych Muzeum.

1 maja 2023 r. przygotowano wystawę pamiątek po PRL-u w ramach
imprezy gminnej 1 Maja w PRL-u.

21  sierpnia  2023  r.  w  80  rocznicą  aresztowań  Dzieci  i  Rodzin
Górniczych  z  okręgu  trzebińskiego  zorganizowano spotkanie  rocznicowe
pn.    „In  Memoriam  Dzieciom  Trzebini”.  Podczas  spotkania  temat
masowych akcji represyjnych z 1943 przedstawił, Bohdan Piętka - asystent
z  Centrum  Badań,  Muzeum  Auschwitz.  Publikację  przygotowaną
na rocznicę  Akcji  Oderberg  zaprezentowała  Honorowa  Prezes
Towarzystwa Opieki nad Oświęcimiem – Pamięć o KL Auschwitz Birkenau,
pani Stefania Kozioł.  Natomiast przedstawiciel Muzeum Miasta Mysłowice
przedstawił  tragiczną  historię  obozu  ,,Rosengarden”,  w  którym  dzieci
aresztowane w ramach operacji specjalnej ,,Oderberg” widziały ostatni raz
swoich  rodziców.  Muzeum  przygotowało  z  tej  okazji  także  wystawę,
w części poświęconą obozowi koncentracyjnemu w Potulicach -  ,,Potulitz
Lebrechtsdorf” –  wypożyczoną dzięki dobrej współpracy z Muzeum  Ziemi
Krajeńskiej,  w  Nakle  nad  Notecią.  Pozostała  cześć  wystawy  poświęcona
została trzebińskim rodzinom, które ucierpiały w tej akcji. 

Padł kolejny rekord zwiedzających, których było  368 osób, w tym
234  osób  indywidualnych,  50  uczniów  w  różnym  przedziale  wiekowym
w 2 grupach  szkolnych  (LO  Trzebinia,  SP  Myślachowice),  84  osoby
w 6 grupach dorosłych m.in. turyści z Belgii. 

W  ramach  konserwacji  eksponatów,  plansz  i  gablot
wystawienniczych oraz drobnych remontów i napraw w budynku muzeum: 
1. zamontowano rozwijany ekran ścienny, 
2. wykonano remont dwóch gablot, 
3. odnowiono i naprawiono wystawę pod nazwą „Niemi świadkowie

historii”, 
4. wyczyszczono  kilkaset  okolicznościowych  medali  wykonanych

ze stopu metali szlachetnych, 



5. wykonano wizualizację prac rolnych w izbie rolnej, 
6. uszczelniono  kanały  w  archiwum  co  pozwoliło  na  znaczne

obniżenie wilgotności powietrza, 
7.  zrobiono porządek wokół maszyny wyciągowej, 
8. wykonano  kopie  map  historycznych  wielkogabarytowych

do wystawienia  w  muzeum  (oryginały  zabezpieczono
w archiwum).

W 2023 roku  muzeum wzbogaciło się o nowe eksponaty:
1. Wyposażenie izby regionalnej z początku XX wieku, w tym: szafę,

kredens,   zegar  szafkowy,  lampy  naftowe,  samowar,  makatki
kuchenne, krakowskie stroje ludowe.

2. Lampy karbidowe.
3. Medale okolicznościowe.
4. Ubrania górnicze, w tym: ubranie szybowe z Zakładów Górniczych

Trzebionka, płaszcz górniczy w kolorze stalowym, płaszcz górniczy
w  kolorze  czarnym,  górnicza  marynarka  służbowa  w  kolorze
stalowym, galowy mundur górniczy. 

5. Obraz – widok Zakładów Górniczych Trzebionka.
6. Cegła z Synagogi z Rynku w Trzebini – ostatnia pamiątka po tej

synagodze. 
7. Żydowskie naczynie do rytualnego mycia rąk.
8. Żydowska jarmułka. 
9. Oryginalna czapka obozowa – pasiak.
10. Dwa sztandary Związku Kombatantów Polskich. 
11. Plansze obrazujące historię trzebińskiego przemysłu. 
12. Magnetofony kasetowe 2 sztuki.    
13. Kręgle drewniane z I połowy XX wieku – zabawka dla dzieci.

8 maja 2023 Stowarzyszenie brało udział w II Powiatowym Pikniku
Organizacji  Pozarządowych  wystawiając  stoisko  z  wystawą  na  placu
Tysiąclecia w Chrzanowie.

Od  1maja   do  28  lipca  2023  r.  realizowano  zadanie  publiczne
na zlecenie   Starostwa  Powiatowego  w  Chrzanowie  pn.  „Śladami
trzebińskich Żydów”.  Efektami realizacji tego zadania były: 

 nakręcenie filmu „Spacerem po trzebińskim kirkucie”, który został
upubliczniony  poprzez  umieszczenie  na  stronie  internetowej  –
https://www.muzeum.trzebinia.org.pl/spacerem-po-trzebinskim-
kirkucie/,

 3 czerwca 2023 r.  organizacja  Spaceru Historycznego pod hasłem
„Śladami Trzebińskich Żydów”. Podczas pokonywania wyznaczonej

https://www.muzeum.trzebinia.org.pl/spacerem-po-trzebinskim-kirkucie/
https://www.muzeum.trzebinia.org.pl/spacerem-po-trzebinskim-kirkucie/


ponad  6,5  km  trasy  uczestnicy  nie  tylko  poznali   historię
i martyrologię  byłych  żydowskich  mieszkańców miasta,  ale  mieli
okazję zapoznać się z mniej znanymi obszarami naszego powiatu.
Spacer  był  także  okazją  do  propagowania  turystyki  pieszej  jako
aktywnej  formy wypoczynku,

 3  lipca  2023  r. otwarcie  wystawy  „Trzebińscy  Żydzi”,  podczas
której prelekcję na temat  trzebińskich Żydów wygłosiła kierownik
muzeum  pani  Małgorzata  Ropka   barwnie  opowiadająca
o dawnych żydowskich mieszkańcach Trzebini. Opowieść była tym
bardziej ciekawa, że oprócz naukowych faktów przeplatana była
wspomnieniami  ówczesnych  mieszkańców  Trzebini,  którzy
na co dzień współistnieli  i sąsiadowali ze społecznością żydowską.
Następnie uczestnicy udali się do dużej sali wystawowej, w której
przygotowana  była  wystawa.  Jej  część  to  zdjęcia   z  cmentarza
żydowskiego w formacie 3D,  oglądane w specjalnych okularach,
sprawiały  wrażenie  rzeczywistego  przebywania  wśród  macew.
Pozostała  część  wystawy  poświęcona  jest  codziennemu  życiu
trzebińskich  Żydów  oraz  zagładzie  podczas  II  wojny  światowej.
Są to  zdjęcia  oraz  oryginalne  eksponaty,  pamiątki  po  dawnych
mieszkańcach Trzebini. 

27  września  2023  r.  podczas  spotkania  trzebińskiego  samorządu
z organizacjami pozarządowymi prezentacją multimedialną promowaliśmy
działalność stowarzyszenia wśród władz samorządowych i  przedstawicieli
innych organizacji pozarządowych działających w Trzebini. 

24 listopada 2023 r. nasze stowarzyszenie było współorganizatorem
I Trzebińskiej Karczmy Piwnej w ramach kultywowania tradycji górniczych
na naszym terenie. 

12  grudnia  2023 r.  Stowarzyszenie  Miłośników Ziemi  Trzebińskiej
„Cor”   otrzymało wyróżnienie  w konkursie  ogłoszonym przez  Marszałka
Województwa  Małopolskiego dla  najlepszych  organizacji  pozarządowych
„KRYSZTAŁY SOLI” w kategorii kultura i tożsamość lokalna. Nagrodę otrzy-
maliśmy za wieloletnią pracę na rzecz zachowania lokalnego dziedzictwa
kulturowego i historycznego, wraz z jej górniczo-hutniczym charakterem.
Za prowadzenie Muzeum Regionalnego w Trzebini oraz Chóru Milenium, a
tym samym propagowanie wiedzy i pamięci o Ziemi Trzebińskiej. 

Stowarzyszenie   na  koniec  2023  roku  liczyło  48  członków
zwyczajnych oraz 2 członków honorowych.



W lokalnej społeczności promują muzykę, a muzyką promują Trzebinię.

Niemal  od  początku  swojego  istnienia  w  ramach  Stowarzyszenia
Miłośników Ziemi Trzebińskiej „COR" działalność artystyczną prowadzi chór
mieszany "Milenium".

Chór Milenium, powstał w dniu 14 września 1999 roku uchwałą Rada
Miasta  Trzebini,  która  zatwierdziła  istnienie  w  Gminie  Trzebinia  dwóch
zespołów chóralnych, czyli funkcjonującego dotychczas chóru "Echo" oraz
wyłonionego  z  niego  nowego  zespołu  nie  posiadającego  jeszcze  nazwy.
Wkrótce po tym, ze względu na to, że powstał przed zbliżającym się rokiem
milenijnym  nadano  mu  nazwę  „Milenium”.  W  skład   grupy  tworzącej
podwalny Milenium weszli Stanisława Stryczek, Lidia Rożniecka, Aleksander
Lindner,  Andrzej  Strzelichowski,  Józef  Lasoń,  Mieczysław  Kasprzyk,
Stanisław Jurczyk i Janina Surmiak.

Od początku swego istnienia  chór  ćwiczy  i  występuje  pod batutą
Vasyla  Stefanyuka  –  utalentowanego  dyrygenta,   pedagoga
i multiinstrumentalisty  z  Bohorodczan  koło  Stanisławowa  na  Ukrainie,
mieszkającego  i  pracującego  w  Jerzmanowicach-Przegini.  Na  Ukrainie
pracował jako nauczyciel muzyki, równocześnie prowadził zespoły ludowe
„Bukowina”  i  „Wizerunek”,  promując  ukraińską  muzykę  ludową,
koncertował z zespołami w krajach nadbałtyckich, Rosji Mołdawii, Rumuni,
Niemczech, Kanadzie, USA i Polsce.  

Chór  w  początkowych  latach  swojego  istnienia  borykał  się  z  brakiem
stałego miejsca na próby chóru, które odbywały się w różnych miescach:
w pomieszczeniach Rady Miasta Trzebini,  w dawnej Szkole Podstawowej
nr 1 w Trzebini, później dzięki zaangażowaniu zastępcy burmistrza Trzebini
-  Aleksandra  Nowaka  oraz  ówczesnej  dyrektor  Miejskiej  Biblioteki
Publicznej w Trzebini – Bogusławy Głogowskiej zespół przez dłuższy czas
korzystał z pomieszczeń Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Narutowicza



10,  by ostatecznie  w 2009 roku  przenieść  się  na "Zbyszek"  do siedziby
Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Trzebińskiej „COR".

Na początku chór liczył siedem osób, ale już październiku 1999 roku
zespół  został  poszerzony  do  trzynastu  chórzystów.  Jego  skład  tworzyli:
Lidia  Różniecka  i  Janina  Surmiak  (soprany),  Stanisława  Stryczek,  Irena
Koziołek,  Władysława  Klimek  i  Grażyna  Baudler  (alty),  Andrzej
Strzelichowski,  Stanisław  Jurczyk  i  Stanisław  Maciejowski  (tenory)  oraz
Józef Lasoń, Maksymilian Lasoń, Mieczysław Kasprzyk i Aleksander Lindner
(basy).  Natomiast  w  listopadzie  tegoż  roku  do  chóru  dołączyli  jeszcze:
Jolanta Danielewicz, Gabriela Langer i Halina Pogoda.

Z biegiem lat przybywało członków chóru,  z początkiem 2000 roku
zespół  liczył już 23 chórzystów.  Jego skład tworzyli:  Irena Dudek, Janina
Kwaśniak, Artur Rejdych, Stanisław Maciejowski, Stanisława Stryczek, Józef
Piątek,  Maksymilian  Lasoń,  Bogusława  Sporek,  Lidia  Różniecka,  Andrzej
Strzelichowski,  Maria  Cupiał,  Tadeusz  Ładocha,  Mieczysław  Kasprzyk,
Aleksander  Lindner,  Irena  Koziołek,  Władysława Klimek,  Maria  Piątek,
Tadeusz  Trębacz,  Grażyna  Baudler,  Renata  Katyńska-Malczyk,  Stanisław
Jurczyk, Tomasz Lurka i Wanda Marona.

Chór  Milenium posiada w swoim repertuarze utwory o  tematyce
ludowej,  patriotycznej,  świeckiej,  religijnej,  regionalnej,  górniczdej,
biesiadnej oraz kolędy. Są to utwory kompozytorów polskich i obcych jak
i własne  opracowania  muzyczne.  Należy  podkreślić,  że  chór  Milenium
ma również  utwory  poświęcone  Ziemi  Trzebińskiej,  do  których  muzykę
opracował  Vasyl Stefanyuk, a teksty napisał lokalny poeta – Stefan Śliwa.
Są to pieśni zatytułowane: "Moja Ziemia Trzebińska" i "Kwiaty Trzebini". 

Od początku swego powstania zespół  aktywnie uczestniczy w życiu
społeczno-kulturalnym gminy. "Milenium" przygotowuje oprawę muzyczną
oraz koncertuje m. in.  w czasie gminnych obchodów świąt narodowych,
jubileuszy  długoletniego  pożycia  małżeńskiego  czy  też  uroczystościach
związanych z nadaniem honorowego obywatelstwa miasta Trzebini. 

W ciągu swojego ostnienia chór brał udział w różnych konkursach
i przeglądach  muzycznych  o  charakterze  lokalnym,  regionalnym
i ogólnopolskim.  Zespół   uczestniczył  w  Małopolskim  Konkursie  Chórów
w Niepołomicach, gdzie został wyróżniany i nagradzany za prezentowaną
twórczość muzyczną.

Stałym elementem działalności  są  również  coroczne,  kilkudniowe
wyjazdy  na  warsztaty  szkoleniowe,  co  pozytywnie  wpływa  na  stałe
podnoszenie poziomu artystycznego chóru.

Kilkukrotnie  chór  Milenium  koncertował  za  granicą.  Nagrał  także
3 płyty CD ze swoimi utworami.   



W roku 2015 chór Milenium liczył siedemnaście osób. W jego skład
wchodzili:  Maria  Cupiał,  Janina  Surmiak,  Urszula  Gajownik,  Maria
Wójcikowska,  Zofia Szklarczyk, Anna Bodzenta – przewodnicząca, Helena
Likus,  Wanda  Madej,  Władysława  Klimek, Wanda  Marona, Małgorzata
Dziuba, Helena Kaniecka, Stefan Kłeczek, Andrzej Strzelichowski – skarbnik,
Stanisław  Jurczyk  –  kronikarz,  Ryszard  Pastuszka,  Mieczysław  Kasprzyk
i Leszek Piwowarczyk – zastępca przewodniczącej.

W roku 2023 chór Milenium liczył dwadzieścia dwie osoby:  Maria
Cupiał, Krystyna  Biziorek,  Urszula  Gajownik,  Maria  Stefanyuk,  Maria
Wójcikowska,  Zofia Szklarczyk, Anna Bodzenta – przewodnicząca, Helena
Likus, Władysława  Klimek, Stanisław  Ślimak, Stefan  Kłeczek,  Andrzej
Strzelichowski  –  skarbnik, Stanisław  Jurczyk  –  kronikarz, Marta  Ćwik,
Mieczysław  Kasprzyk  i  Leszek  Piwowarczyk  –  zastępca  przewodniczącej,
Krzysztof  Jędruszak,  Włodzimierz  Godyń,  Ryszarda  Augustynek,  Lucyna
Paluch, Aleksandra Kurdziel, Jolanta Kołodziejczyk.  

Oprócz  chwil  radosnych  członkowie  chóru  Milenium  przez
kilkanaście lat swojej  działalności  przeżywali  chwile smutne,  gdy musieli
pogodzić  ze  śmiercią  kilku  swoich  członków.  W  tym  czasie  odeszli
na zawsze:  Stanisław  Maciejowski,  Stanisława  Stryczek  (2005),  Irena
Koziołek  i Aleksander  Lindner  (2010),  Ryszard  Szkalrczyk  (2015),  Janina
Surmiak (2019).

Kalendarium koncertów i występów chóru "Milenium" oraz
innych ważnych wydarzeń w działalności. 

Rok 2000
16 stycznia  2000  – Chór  Milenium  występuje  po  raz  pierwszy

publicznie  z  kolędami  w  Kościele  pod  wezwaniem  Najświętszego  Serca
Pana Jezusa na trzebińskim Salwatorze, a ówczesny proboszcz tej parafii –
ks.  Alozy  Gorol  udzielił  błogosławieństwa  całemu  zespołowi
rozpoczynającemu działalność artystyczną. 

25 stycznia 2000 – Koncert w Dworze Zieleniewskich dla członków
Stowarzyszenia  Miłośników  Ziemi  Trzebińskiej  "Cor",  przedstawicieli
zaprzyjaźnionych towarzystw regionalnych,  władz miasta i  przedstawicieli
jednostek gminnych.

29  stycznia  2000  -  Występ  przed  trzebińską  publicznością  w auli
Szkoły Podstawowej nr 8 w Trzebini. Prezentacja kolęd i pieśni ludowych.
W imprezie uczestniczą również: Zespół Folklorystyczny "Płocanki" i Zespół
Muzyczny "Masłowianki" z Masłowa koło Kielc.

10  kwietnia  2000  –  Kolejny  publiczny  koncert  w  auli  Szkoły
Podstawowej  nr  8  w  Trzebini.  Tym  razem  dedykowany  zbliżającym  się



świętom majowym.
29 maja 2000 – Zespół wystąpił w Dworze Zieleniewskich w Trzebini

dla długoletnich par małżeńskich obchodzących Złote Gody czyli jubileusz
50-lecia pożycia małżeńskiego.

11  listopada  2000  –  Chór  wystąpił  na  uroczystych  obchodach
82 rocznicy  odzyskania  niepodległości  przez  Polskę  w  Domu  Kultury
w Myślachowicach. 

13 grudnia 2000 – Koncert w Dworze Zieleniewskich w Trzebini dla
długoletnich  par  małżeńskich  obchodzących  Złote  Gody  i  Diamentowe
Gody.

21 grudnia 2000 – Prezentacja  kolęd w Kościele pod wezwaniem
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Trzebini (Salwator).

Rok 2001
24  stycznia  2001  –  Koncert  kolęd  w  sali  Miejskiej  Biblioteki

Publicznej w Trzebini.
29 kwietnia  2001 -  Chór Milenium zostaje wyróżniony Brązowym

Pasmem podczas XXIII Małopolskiego Konkursu Chórów w Krakowie.
4 maja 2001 - Koncert w Dworze Zieleniewskich w Trzebini z okazji

rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.
27  maja  2001  –  Zespół  śpiewa  na  mszy  świętej  w  Kościele  pod

wezwaniem Św. Apostołów Piotra i Pawła w Trzebini.
15 czerwca 2001 - Chór Milenium śpiewa w Dworze Zieleniewskich

dla długoletnich par małżeńskich obchodzących Złote Gody i Diamentowe
Gody.

17 czerwca 2001 - Zespół śpiewa na mszy świętej w Kościele pod
wezwaniem Św. Apostołów Piotra i Pawła w Trzebini.

16  września  2001  -  Występ  w  Zespole  Pałacowo-Parkowym
w Młoszowej w ramach III Małopolskich Dni Dziedzictwa Kulturowego.

11 listopada 2001 – Zespół występuje na uroczystej  mszy świętej
w Kościele pod wezwaniem Św. Apostołów Piotra i  Pawła w Trzebini dla
uczczenia 83 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę.

2002
16  stycznia  2002  –  Koncert  kolęd  w  sali  Miejskiej  Biblioteki

Publicznej  w  Trzebini  dla  członków  i  sympatyków  Stowarzyszenia
Miłośników Ziemi Trzebińskiej "Cor".

20 stycznia 2002 -  Zespół śpiewa na mszy świętej w Kościele pod
wezwaniem Matki Bożej Szkaplerznej w Karniowicach.



27 stycznia 2002 – Oprawa artystyczna mszy świętej w Sanktuarium
Maryjnym w Płokach.

2 lutego 2002 – Chór uczestniczy w koncercie kolęd w Kościele pod
wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa w Trzebini (Salwator).

21  kwietnia  2002  –  Milenium  uczestniczy  w  IV  Małopolskim
Konkursie Chórów w Niepołomicach, gdzie zostaje wyróżniony Brązowym
Dyplomem.

12  maja  2002  -  Zespół  śpiewa  na  mszy  świętej  w  Sanktuarium
Maryjnym  w Płokach  dla  uczczenia  56-rocznicy  męczeńskiej  śmierci
ks. Michała Rapacza.

25  maja  2002  –  Z  okazji  nadania  tytułu  honorowego  obywatela
Trzebini  dla  ks.  Stanisława  Fijałka  chór  występuje  z  okolicznościowym
programem  artystycznym  na  uroczystej  sesji  w  Dworze  Zieleniewskich
w Trzebini.

12 czerwca 2002 - Zespół śpiewa na mszy świętej w Kościele pod
wezwaniem  Św.  Apostołów  Piotra  i  Pawła  w  Trzebini  z  okazji  nadania
imienia Mikołaja Kopernika dla Gimnazjum nr 1 w Trzebini.

Czerwiec 2002 -  Pobyt i koncerty na Ukrainie (Lwów, Stanisławów,
Rudki, Jaremcza). We wszystkich tych miejscowościach chór zaprezentował
polskie  pieśni.  Chórzyści  odwiedzili  również  lwowskie  cmentarze:
łyczakowski i orląt, gdzie złożyli wiązanki kwiatów.

15  września  2002  -  Koncert  w  Kościele  Parafialnym  w  Psarach
z okazji  40-lecia posługi duszpasterskiej  ks.  Stanisława Mszala -  dziekana
Dekanatu Trzebińskiego.

13 października 2002 -  Milenium uczestniczy VII Turnieju Chórów
Mieszanych w Chrzanowie, gdzie zdobywa IV miejsce.

16  października  2002  –  Występ  w  Zespole  Pałacowo-Parkowym
w Młoszowej.

11 listopada 2002 – Zespół występuje na uroczystej  mszy świętej
w Kościele pod wezwaniem Św. Apostołów Piotra i  Pawła w Trzebini dla
uczczenia 84 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę.

27 listopada 2002 Koncert w Kościele Parafialnym w Sierszy z okazji
otwarcia  Katolickiego  Centrum Kultury  i  Sportu  oraz  60-lecia  powstania
Parafii Rzymsko-Katolickiej w Sierszy.

Rok 2003
18 stycznia 2003 – Koncert kolęd w ośrodku OHP w Trzebini - Górce

dla członków i sympatyków Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Trzebińskiej
"Cor".



18 stycznia 2003 - Zespół śpiewa kolędy w Kościele pod wezwaniem
Matki Bożej Szkaplerznej w Karniowicach.

26 stycznia 2003 – Milenium uczestniczy we mszy świętej i śpiewa
kolędy w Kościele Parafialnym w Psarach.

2  luty  2003  –  Udział  we  mszy  świętej  oraz  koncercie  kolęd
w Kościele  pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa w Trzebini
(Salwator).

12-13 kwietnia 2003 - Chór Milenium zostaje wyróżniony Brązowym
Pasmem podczas V Małopolskiego Konkursu Chórów w Niepołomicach.

10  maja  2003  -  Zespół  uczestniczy  w  koncercie  „Unijne  Akordy"
w Chrzanowie.

12  czerwca  2003  –  Koncert  w auli  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej
w Trzebini  na  inaugurację  dorocznych  Dni  Trzebini  wraz  z  Zespołem
"Sokoliki" z Jerzmanowic prowadzone przez Vasyla Stefanyuka.

29 czerwca 2003 - Udział w uroczystej mszy świętej w Kościele pod
wezwaniem Św. Apostołów Piotra i Pawła w Trzebini dla uczczenia 50-lecia
pracy kapłańskiej ks. Stanisława Fijałka.

8  października  2003  -  Chór  śpiewa w  Dworze  Zieleniewskich  dla
długoletnich par małżeńskich obchodzących Złote Gody.

11 października 2003 – Koncert w Kościele pod wezwaniem Matki
Bożej Ostrobramskiej w Chrzanowie.

15 października 2003 - Udział we mszy świętej dedykowanej Janowi
Pawłowi II  w Kościele pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa
w Trzebini (Salwator).

11 listopada 2003 – Zespół występuje na uroczystej  mszy świętej
w Kościele pod wezwaniem Św. Apostołów Piotra i  Pawła w Trzebini dla
uczczenia 85 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę.

10  grudnia  2003  -  Chór  Milenium  wziął  udział  w  Ogólnopolskim
Konkursie Kolęd i Pastorałek w Olkuszu.

26 grudnia 2003 -  Udział  z oprawą artystyczną we mszy świętej  
w Kościele Matki Bożej Różańcowej w Chrzanowie.

Rok 2004
18 stycznia 2004 - Zespół śpiewa kolędy w Kościele pod wezwaniem

Matki Bożej Szkaplerznej w Karniowicach.
25 stycznia 2004 - Milenium uczestniczy we mszy świętej i śpiewa

kolędy w Kościele Parafialnym w Sierszy.
28 stycznia 2004 – Występ w Domu Opieki "Caritas" w Chrzanowie-

Kątach.



31 stycznia 2004 - Koncert kolęd w ośrodku OHP w Trzebini - Górce
dla członków i sympatyków Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Trzebińskiej
"Cor".

1  lutego  2004  -  Udział  w  III  Koncercie  Kolęd  w  Kościele  pod
wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa w Trzebini (Salwator).

18 kwietnia 2004 - Oprawa artystyczna mszy świętej pożegnalnej dla
ks. prałata Stanisława Gałuszki w Kościele pod wezwaniem Św. Apostołów
Piotra i Pawła w Trzebini.

24-25 kwietnia 2004 - Chór Milenium zostaje wyróżniony Brązowym
Pasmem podczas VI Małopolskiego Konkursu Chórów w Niepołomicach.

3  maja  2004  -  Udział  z  oprawą  artystyczną  we  mszy  świętej
w Kościele  pod  wezwaniem  Św.  Apostołów  Piotra  i  Pawła  w  Trzebini
z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

26 czerwca 2004 – Milenium uczestniczy w uroczystej mszy świętej
w  Kościele  pod  wezwaniem  Matki  Bożej  Szkaplerznej  w  Karniowicach
związanej z przejściem na emeryturę długoletniego proboszcza tej parafii –
ks. Stanisława Fijałka.

17 września 2004 – Udział z oprawą artystyczną we mszy świętej
w Kościele Parafialnym w Międzybrodziu Bialskim.

17  października  2004  -  Zespół  zdobywa  III  nagrodę  w  ramach
VIII Turnieju Chórów Mieszanych w Chrzanowie.

6 listopada 2004 - Koncert jubileuszowy w auli Szkoły Podstawowej
nr  8  w  Trzebini  z  okazji  5-lecia  istnienia  Chóru  Milenium  oraz  10-lecia
istnienia Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Trzebińskiej „COR".

10 grudnia 2004 – Chór Milenium występuje z koncertem w Dworze
Zieleniewskich w Trzebini.

Rok 2005
16 stycznia 2005 – Występ w Domu Kultury w Woli Filipowskiej.
16 stycznia 2005 – Koncert kolęd w Kościele Parafialnym w Sierszy.
30 stycznia 2005 – Chór Milenium śpiewa kolędy na mszy świętej

w intencji Stanisławy Stryczek w Kościele pod wezwaniem Św. Apostołów
Piotra i Pawła w Trzebini.

2  lutego  2005  -  Udział  w  IV  Koncercie  Kolęd  w  Kościele  pod
wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa w Trzebini (Salwator).

29  maja  2005  –  Udział  z  oprawą  artystyczną  we  mszy  świętej
w Kościele pod wezwaniem Św. Apostołów Piotra i Pawła w Trzebini.

19  czerwca  2005  -  Chór  Milenium  zostaje  wyróżniony  Brązową
Struną podczas VII Małopolskiego Konkursu Chórów w Niepołomicach.



27 października 2005 – Koncert w Domu Kultury NOT w Sierszy dla
okolicznych mieszkańców.

29 października 2005 - Udział z oprawą artystyczną we mszy świętej
żałobnej jednej z założycielek zespołu – Stanisławy Stryczek w Kościele pod
wezwaniem Św. Apostołów Piotra i Pawła w Trzebini.

11  listopada 2005 -  Zespół  występuje  na uroczystej  mszy świętej
w Kościele pod wezwaniem Św. Apostołów Piotra i  Pawła w Trzebini dla
uczczenia 87 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę.

19 listopada 2005 – Milenium uczestniczy w I Wielopokoleniowym
Przeglądzie  Zespołów  Chóralnych  w  Chrzanowie,  gdzie  zajęło  I  miejsce
w grupie chórów kameralnych.

21 grudnia 2005 – Koncert w Dworze Zieleniewskich w Trzebini dla
członków  i  sympatyków  Stowarzyszenia  Miłośników  Ziemi  Trzebińskiej
"Cor".

Rok 2006
15  stycznia  2006  –  Koncert  kolęd  w  Kościele  Parafialnym

w Myślachowicach.
22  stycznia  2006  –  Występ  z  kolędami  w  Kościele  Parafialnym

w Młoszowej
29  stycznia  2006 -  Udział  z  oprawą artystyczną  we  mszy  świętej

dedykowanej  śp.  Stanisławie  Stryczek  w  Kościele  pod  wezwaniem
Św. Apostołów Piotra i Pawła w Trzebini.

2  lutego  2006  –  Milenium  uczestniczy  w  Przeglądzie  Chórów
Powiatu Chrzanowskiego w Kościele pod wezwaniem Św. Apostołów Piotra
i Pawła w Trzebini.

30 kwietnia 2006 – Udział w Przeglądzie Chórów Polski Południowej
w Niepołomicach.

3 maja 2006 - Oprawa artystyczna we mszy świętej w Kościele pod
wezwaniem  Św.  Apostołów  Piotra  i  Pawła  w  Trzebini  z  okazji  rocznicy
uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

6 maja 2006 -  Chór Milenium zostaje wyróżniony Brązową Struną
podczas VIII Małopolskiego Konkursu Chórów w Niepołomicach.

9 czerwca 2006 -  Wspólny koncert z duńską orkiestrą „Vestegnens
Strygere" w Domu Kultury „Sokół" w Trzebini.

27  sierpnia  2006  -  Udział  z  oprawą artystyczną  we  mszy  świętej
w Kościele Parafialnym w Sierszy z okazji 60-lecia istnienia parafii.



16 września 2006 - Koncert w Domu Kultury "Sokół" na uroczystości
z  okazji  200-lecia  górnictwa  węglowego  w  Trzebini  połączonej
z odsłonięciem rocznicowego obelisku na Zbyszku.

2-5  listopada  2006  -  Wyjazd  do  Danii.  Koncerty  w  Ishoj  oraz
Kopenhadze - gdzie w Domu Polonijnym chór wystąpił dla przedstawicieli
Ambasady Polskiej.

19 listopada 2006 -  Chór Milenium uzyskuje wyróżnienie podczas
II Wielopokoleniowego Przeglądu Zespołów Chóralnych w Chrzanowie.

Rok 2007
14  stycznia  2007  –  Koncert  kolęd  w  auli  Szkoły  Podstawowej

nr 8 w Trzebini  dla  członków  i  sympatyków  Stowarzyszenia  Miłośników
Ziemi Trzebińskiej "Cor".

21  stycznia  2007  –  Milenium  wystąpiło  z  koncertem  kolęd
w Kościele Parafialnym w Krzeszowicach.

27 stycznia 2007 - Koncert kolęd w ramach spotkania regionalistów
małopolskich w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej Krakowie na spotkaniu
opłatkowym małopolskich stowarzyszeń regionalnych oraz udział z oprawą
artystyczną w pobliskiej Bazylice na Piasku.

2  lutego  2007  -  Udział  w  VI  Koncercie  Kolęd  w  Kościele  pod
wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa w Trzebini (Salwator).

Wiosna  2007  -  Przy  wsparciu  Trzebińskiego  Impresariatu
Artystycznego  „Sokół"  chór  Milenium nagrał  trzy  płyty  CD,  na  których
znalazło się łącznie 35 utworów, w tym kolędy, pieśni religijne i maryjne
oraz utwory ludowe i świeckie.

11 listopada 2007 - Milenium występuje na uroczystej mszy świętej
w Kościele pod wezwaniem Św. Apostołów Piotra i Pawła w Trzebini dla
uczczenia 89 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę.

18  listopada  2007  -  Chór  uczestniczy  w  III  Wielopokoleniowym
Przeglądzie Zespołów Chóralnych w Chrzanowie. Zespół zostaje wyróżniony
za różnorodność prezentowanych pieśni.

12 grudnia 2007 - Koncert dla górników w auli Szkoły Podstawowej
nr 8 w Trzebini. 

Rok 2008
20  stycznia  2008  –  Koncert  kolęd  w Bazylice  w  Kalwarii

Zebrzydowskiej.



23  stycznia  2008  –  Koncert w  Dworze  Zieleniewskich  w  Trzebini
podczas  promocji  albumu  dr  Jana  Kozuba  pt.  „Architektura  Ziemi
Trzebińskiej na starych kartach pocztowych, ilustracjach i mapach XIX i XX
wieku".

17 stycznia 2008 – Prezentacja kolęd w Klasztorze w Alwerni.
2 lutego 2008 – Udział w koncercie kolęd w Domu Kultury "Sokół"

w Trzebini.
13  kwietnia  2008  -  Chór  Milenium  zostaje  wyróżniony  Brązową

Struną  podczas  Jubileuszowego  X  Małopolskiego  Konkursu  Chórów
w Niepołomicach.

25 maja  2008 -  Zespół  uczestniczy  w koncercie  pieśni  maryjnych
w Czernej.

25-30 czerwca 2008 -  Wyjazd na Litwę. Koncerty w Wilnie (występ
w kaplicy  ostrobramskiej  oraz  złożenie  kwiatów  na  grobie  matki  Józefa
Piłsudskiego  na  cmentarzu  na  Rosie  i  wykonanie  kilku  pieśni
patriotycznych),  Powiewórce  oraz  Mickunach  (koncert  w  miejscowym
kościele wraz z lokalnym chórem). 

12-14 września 2008 – Pobyt na Podhalu. Koncerty w Sanktuariach
Bachledówka, Krzeptówki i  Olcza oraz w Kościele pod wezwaniem Matki
Bożej Fatimskiej w Bańskiej Wyżnej.

19 października 2008 – Koncert w Jerzmanowicach z okazji 10-lecia
pracy  z  zespołem  "Sokoły",  prowadzonym  w  tamtejszym  Gminnym
Ośrodku Kultury przez dyrygenta Vasyla Stefanyuka.

11 listopada 2008 – Udział w uroczystej mszy świętej w Kościele pod
wezwaniem  Św.  Apostołów  Piotra  i  Pawła  w  Trzebini  dla  uczczenia
90 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę.

16  listopada  2008  -  Chór  Milenium  uczestniczył
w IV Wielopokoleniowym Przeglądzie Zespołów Chóralnych w Chrzanowie,
gdzie  został  wyróżniony  statuetką  i  dyplomem  za  wykonanie  utworu
pt. Kwiaty polskie".

Rok 2009
24 stycznia  2009 –  Milenium  uczestniczy  z  oprawą  artystyczną

we mszy świętej w Kościele Księży Karmelitów pw. Matki Boskiej Bolesnej
w  Krakowie.  W  tym  samym  dniu  prezentuje  również  koncert  kolęd
w Bibliotece Wojewódzkiej w czasie spotkania opłatkowego przedstawicieli
Małopolskiego Związku Regionalnych Towarzystw Kultury. 

2  lutego 2009 –  Udział  w  Przeglądzie  Chórów  Powiatu
Chrzanowskiego  w  Kościele  pod  wezwaniem  Najświętszego  Serca  Pana
Jezusa w Trzebini (Salwator).



4 kwietnia 2009 - Chór zostaje wyróżniony Brązową Struną podczas
XI Małopolskiego Konkursu Chórów w Niepołomicach.

31 maja 2009 – Zespół wziął udział w II Koncercie Maryjnym Chórów
w  klasztorze  Karmelitanów  Bosych  w  Czernej  koło  Krzeszowic.  Impreza
odbywała  się  pod  patronatem  J.E.  Metropolity  Krakowskiego  –
ks. Kardynała Stanisława Dziwisza.

30 lipca 2009  – Udział  z  oprawą  artystyczną  we  mszy  świętej
żałobnej  za  żonę  dotychczasowego  prezesa  chóru –  Danutę Lindner
w Kościele pod wezwaniem Św. Apostołów Piotra i Pawła w Trzebini.

17 października 2009  – Koncert  jubileuszowy  z  okazji  10-lecia
działalności  artystycznej  w  auli  Szkoły  Podstawowej  nr  8  w  Trzebini.
Z tej okazji dyrygent chóru Milenium -  Vasyl Stefanyuk  został wyróżniony
okolicznościowym  dyplomem  przez  Zarząd  Stowarzyszenia  Miłośników
Ziemi Trzebińskiej „COR" za wkład pracy w rozwój artystyczny zespołu oraz
upowszechnianie pieśni chóralnej w regionie.

11 listopada 2009 - Udział z oprawą artystyczną w uroczystej mszy
świętej  z okazji  91  rocznicy  odzyskania  niepodległości w  Kościele  pod
wezwaniem Św. Apostołów Piotra i Pawła w Trzebini.

15 listopada  2009 -  Chór  Milenium  uczestniczył
w V Wielopokoleniowym Przeglądzie Zespołów Chóralnych w Chrzanowie.

18 listopada 2009 – Udział z oprawą artystyczną we mszy świętej
żałobnej Michała Gajownika – syna chórzystki Urszuli Gajownik w Kościele
pod wezwaniem Matki Bożej Różańcowej w Chrzanowie.

4  grudnia  2009  -  Oprawa artystyczna mszy  świętej  w  intencji
górników w  Kościele  pod  wezwaniem  Św.  Apostołów  Piotra  i  Pawła
w Trzebini.

Rok 2010
17 stycznia  2010 –  Udział  we  mszy  świętej  i  koncercie  kolęd

w Kościele Parafialnym w Ostrężnicy.
1 lutego 2010 – Milenium uczestniczy w koncercie kolęd zespołów

chóralnych z Powiatu Chrzanowskiego w Domu Kultury "Sokół" w Trzebini.
15 lutego 2010 - Chór uczestniczy z oprawą artystyczną we mszy

świętej  żałobnej dotychczasowego  prezesa  –  Aleksandra Lindnera
w Kościele pod wezwaniem Św. Apostołów Piotra i Pawła w Trzebini oraz
na pobliskim cmentarzu.

15  lutego  2010  -  Zespół uczestniczy w  Karniowicach  z  oprawą
artystyczną we mszy świętej żałobnej ks. Stanisława Fijałka – wieloletniego
proboszcza  Parafii  Rzymsko-Katolickiej  pod  wezwaniem  Matki  Bożej
Szkaplerznej we wspomnianej podtrzebińskiej miejscowości.



25 kwietnia 2010 -  Chór  zostaje  wyróżniony  Brązową  Struną
podczas XII Małopolskiego Konkursu Chórów w Niepołomicach.

25 września 2010 –  Uroczysty  koncert  z okazji  otwarcia Muzeum
Regionalnego przy szybie Zbyszek w Trzebini.

30 października 2010 –  Z okazji  500-lecia Bitwy pod Grunwaldem
chór wystąpił dla mieszkańców Sierszy.

11  listopada  2010  –  Dla  uczczenia  92  rocznicy  odzyskania
niepodległości  przez  Polskę  chór  wziął  udział  w  Festiwalu  Pieśni
Patriotycznej w Woli Filipowskiej.

4  grudnia  2010  –  Występ  w  Domu  Kultury  "Sokół"  w  Trzebini
w ramach  imprezy  wielopokoleniowej  dla  zespołów  muzycznych  i  KGW
z gmin Powiatu Chrzanowskiego.

Rok 2011
22-23 stycznia 2011 – Wyjazd do Bańskiej Wyżnej koło Zakopanego

oraz  koncert  w  tamtejszym  kościele  pod  wezwaniem  Matki  Bożej
Fatimskiej.

1  maja  2011  –  Udział  z  oprawą  artystyczną  we  mszy  świętej
w klasztorze Karmelitanów Bosych w Czernej koło Krzeszowic, która została
poświęcona beatyfikacji Jana Pawła II.

3 maja  2011  –  Chór  Milenium  śpiewa  podczas  mszy  świętej
odpustowej w Kościele Parafialnym pw. Najświętszej Marii Panny Królowej
Polski w Myślachowicach.

25 czerwca 2011 – Z okazji Dnia Krótkofalowca zespół dał koncert
w sali  Muzeum  Regionalnego  Stowarzyszenia  Miłośników  Ziemi
Trzebińskiej "Cor" przy szybie Zbyszek w Trzebini.

10 listopada 2011 – Występ w Domu Kultury w Chrzanowie z okazji
Święta Niepodległości.

11 listopada 2011 - Udział z oprawą artystyczną w uroczystej mszy
świętej  z  okazji  93 rocznicy  odzyskania  niepodległości w  Kościele  pod
wezwaniem Św. Apostołów Piotra i Pawła w Trzebini.

11 listopada 2011 –  Występ dla młodzieży gimnazjalnej i  licealnej
w Willi "NOT" w Sierszy.

20 listopada  2011 –  Chór  Milenium  uczestniczył
w VII Wielopokoleniowym Przeglądzie Zespołów Chóralnych w Chrzanowie,
gdzie zdobył III miejsce w kategorii dorośli.

14  grudnia  2011  –  Występ  dla  emerytów  Kopalni  Węgla
Kamiennego "Siersza" w Liceum Ogólnokształcącym w Sierszy.

Rok 2012



22 stycznia 2012 – Udział w koncercie charytatywnym na rzecz osób
niepełnosprawnych w Dworze Zieleniewskich w Trzebini.

29 stycznia 2012 –  Zespół  uczestniczy w Koncercie Kolęd Chórów
Powiatu Chrzanowskiego w Kościele pod wezwaniem Św. Apostołów Piotra
i Pawła w Trzebini.

15 czerwca 2012  –  Występ  w  Willi  "NOT"  w  Sierszy
na podsumowaniu  projektu  edukacyjnego  Gimnazjum  nr  2  pod  nazwą
"Śladami niezwykłych ludzi".

25-27 czerwca 2012 –  Wyjazd  do  Krynicy  Górskiej.  W  dniu
27 czerwca 2012 chór występuje z  oprawą artystyczną we mszy świętej
w Kościele Parafialnym w pobliskim Bereście.

30 czerwca 2012 – Koncert z okazji Dni Trzebini na placu przy ulicy
Ochronkowej w centrum miasta.

16 września 2012 –  Występ w zabytkowym  Kościele  Parafialnym
pw. Św. Jerzego i Św. Wojciecha w Zatorze

21  października  2012  -  Chór  Milenium  uczestniczył
w VIII Wielopokoleniowym  Przeglądzie  Zespołów  Chóralnych
w Chrzanowie, gdzie uzyskał I wyróżnienie w grupie dorosłych.

26  października  2012  –  Występ  dla  młodzieży  Gimnazjum
nr 2 w Sierszy  z  okazji  otwarcia  wystawy  pt.  "Śladami  Żydów  na  Ziemi
Trzebińskiej".

Rok 2013
13 stycznia 2013 – Udział w koncercie kolęd w Kościele Parafialnym

pw. Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w Sierszy.
27 stycznia 2013 – Koncert kolęd dla społeczności Młoszowej.
30 stycznia  2013 –  Występ  z  kolędami  dla  chorych  w  Szpitalu

Powiatowym w Chrzanowie.
2 lutego 2013 –  Milenium uczestniczy w Koncercie Kolęd Chórów

Powiatu Chrzanowskiego w Kościele pod wezwaniem Św. Apostołów Piotra
i Pawła w Trzebini.

15  maja  2013 –  Koncert  pieśni  maryjnych dla  pacjentów Szpitala
Powiatowego w Chrzanowie.

9  czerwca  2013  -  Udział  z  oprawą  artystyczną  we  mszy  świętej
w klasztorze Karmelitanów Bosych w Czernej koło Krzeszowic.

30 czerwca 2013 – Koncert w Ustroniu Śląskim.
8 września  2013 -  Występ z  pieśniami  maryjnymi  w Sanktuarium

Maryjnym w Płokach.



8  listopada  2013  -  Koncert  z  okazji  Dnia  Niepodległości
w Gimnazjum nr 2 w Sierszy.

Rok 2014
10 stycznia 2014 –  Udział wraz z Chórem Echo w koncercie kolęd

w Dworze Zieleniewskich w Trzebini.
14 stycznia 2014 – Udział w koncercie kolęd w Kościele Parafialnym

pw. Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w Sierszy.
19 stycznia 2014 - Oprawa artystyczna mszy świętej w Sanktuarium

Maryjnym w Płokach.
26 stycznia  2014 –  Koncert  kolęd  dla  chorych  w  Szpitalu

Powiatowym w Chrzanowie.
2 lutego 2014 – Udział Koncercie Kolęd i Pastorałek w Kościele pod

wezwaniem Św. Apostołów Piotra i Pawła w Trzebini.
3  maja  2014 -  Oprawa artystyczna mszy  świętej  w  Kościele  pod

wezwaniem Św. Apostołów Piotra i Pawła w Trzebini z okazji 223 rocznicy
uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

12 maja 2014 – Udział z oprawą artystyczną we mszy świętej z okazji
67  rocznicy  męczeńskiej  śmierci  ks.  Michała  Rapacza  w  Sanktuarium
Maryjnym w Płokach.

17 maja 2014 – Uroczysty koncert w Dworze Zieleniewskich z okazji
15-lecia  istnienia  chóru  Milenium oraz  20-lecia  istnienia  Stowarzyszenia
Miłośników Ziemi Trzebińskiej.

26 października 2014 -  Chór  Milenium  uczestniczył
w X Wielopokoleniowym Przeglądzie Zespołów Chóralnych w Chrzanowie,
na którym uzyskał wyróżnienie.

21 listopada 2014  -  Zespół wraz  z  Chórem  Echo  uczestniczy
w Koncercie Cecyliańskim w Dworze Zieleniewskich w Trzebini.

Rok 2015
11 stycznia 2015 – Oprawa artystyczna mszy świetej i  Koncert kolęd

dla chorych w Szpitalu Powiatowym w Chrzanowie.
1 lutego 2015 - Udział Koncercie Kolęd i Pastorałek w Kościele pod

wezwaniem Św. Apostołów Piotra i Pawła w Trzebini.
12  kwietnia  2015 –  Oprawa artystyczna uroczystości  poświęcenia

relikwiarzy z relikwiami Św. Siostry Faustyny oraz Św. Jana Pawła II (patroni
Kaplicy  Szpitalnej)  w  Kaplicy  Szpitalnej  w  Szpitalu  Powiatowym
w Chrzanowie.



3  maja  2025  -  Oprawa artystyczna mszy  świętej  w  Kościele  pod
wezwaniem Św. Apostołów Piotra i Pawła w Trzebini z okazji 224 rocznicy
uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

24  maja  2015  –  Oprawa  artystyczna   mszy  świętej  w    Kaplicy
Szpitalnej w Szpitalu Powiatowym w Chrzanowie.

31  maja  2015  –  Udział  w  IV  Koncercie  Pieśni  Maryjnych
i Patriotycznych  Chórów  i  Orkiestr  Dętych  powiatów  krakowskiego,
chrzanowskiego i olkuskiego. 

14  czerwca  2015  –  Oprawa  artystyczna  uroczystej  mszy  świętej
w Bazylice  Mniejszej  oraz  Sanktuarium  Matki  Boskiej  Fatimnskiej
w Trzebini. 

13 września 2015 – Uświetnienie pieśniami chóralnymi uroczystości
odpustowych  w Sanktuarium Maryjnym w Płokach.

18 października 2015 - Oprawa artystyczna  mszy świętej dla chorych
w   Kaplicy Szpitalnej w Szpitalu Powiatowym w Chrzanowie.

11  listopada  2015  –  Oprawa  artystyczna  uroczystych  obchodów
Święta Odzyskania Niepodlaegłości w Zatorze. 

13  listopada 2015 -  Oprawa artystyczna czuwań fatimskich  (noce
fatimskie) w Bazylice Mniejszej oraz Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej
w Trzebini. 

19  listopada  2015  –  Oprawa  artystyczna  mszy  pogrzebowej
chórzysty Ryszarda Szklarczyka. 

Liczba chórzystów na koniec 2015 – 20 osób. 

Rok 2016 
13  stycznia  2016  –  Wspólne  koledowanie  z  władzami  Gminy

Trzebinia. 
15 stycznia 2016 – Udział w Koncercie Kolęd i Pastorałek w Dworze

Zieleniewskich w Trzebini. 
17  stycznia  2016  –  Oprawa  artystyczna   mszy  św.  w  Kościele

pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Trzebini. 
27  stycznia  2016  –  Chórzyści  z  kolędą  dla  chorych  w  Kaplicy

Szpitalnej w Szpitalu Powiatowym w Chrzanowie.
31  stycznia  2016  –  Udział  w  XVI  Koncercie  Kolęd  i  Pastorałek

im. ks. Prałata Stanisława Gałuszki. 
3  kwietnia  2015  –  Koncert  dla   chorych  w  Kaplicy  Szpitalnej

w Szpitalu Powiatowym w Chrzanowie.



23  kwietnia  2016  –  Występ  w  Sanktuarium  Pasyjno-Maryjnych
o. Bernardynów  w Kalwarii Zebrzydowskicj na zaproszenie Małopolskiego
Zwiazku Regionalnych Towarzystw Kultury. 

3  maja  2016  –  Oprawa  artystyczna  uroczystych  obchodów
uchwalenia Konstytuacji 3 Maja  zorganizowanych w Trzebini. 

11 maja 2016 – Oprawa mszy pogrzebowej żony wiceprezesa SMZT
"Cor" Ewy Siemek w Kościele pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła. 

22  maja  2016  -  Oprawa  artystyczna  mszy  świętej  w  Bazylice
Mniejszej oraz Snktuarium Matki Bożkiej Fatimnskiej w Trzebini. 

2  października  2016 –  Oprawa artystyczna mszy  polowej  z  okazji
wprowadzenia relikwii Świętego Ojca Pio  do Kaplicy Szpitalnej w Szpitalu
Powiatowym w Chrzanowie. 

2 grudnia 2016 – Koncert barbórkowy w Willi NOT w Trzebini. 
Liczba chórzystów na koniec 2016 – 18 osób. 

Rok 2017
25 stycznia  2017 – Kolędowanie  dla  chorych w Kaplicy  Szpitalnej

w Szpitalu Powiatowym w Chrzanowie.
29  stycznia  2017  –  Udział  w  XVII  Koncercie  Kolęd  i  Pastorałek

im. ks. Prałata Stanisława Gałuszki, który odbył się w Kościele pw. Świętych
Apostołów Piotra i Pawła w Trzebini. 

7  maja  2017  -   Koncert  pieśni  maryjnych  dla  chorych  w  Kaplicy
Szpitalnej w Szpitalu Powiatowym w Chrzanowie.

13 maja 2017 – Koncert pieśni maryjnych oraz oprawa artystyczna
mszy  świętej  w  Bazylice  Mniejszej  oraz  Sanktuarium  Matki  Bożkiej
Fatimskiej w Trzebini. 

28 maja 2017 – Koncert pieśni maryjnych w  Kościele pw. Świętych
Apostołów Piotra i Pawła w Trzebini. 

10  października  2017  –  Opraw  mszy  świetej  w   Sanktuarium
Maryjnym w Płokach.

27  listopada  2017 –  Koncert  podczas  uroczystego  nadania  tutułu
Honorowego Członka Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Trzebińskiej "Cor"
Janowi Stryczek. 

11  listopada  2017  –  Oprawa  muzyczna  uroczystosci  gminnych
z okazji Święta Odzyskania Niepodległości.

11  grudnia  2017  –  Koncert  pieśni  górniczych  podczas  Barbórki
w Willi NOT w Sierszy.  

Liczba chórzystów na koniec 2017 – 23 osoby. 



Rok 2018
17  stycznia  2018  –  Koncert  kolęd  i  pastorałek  wykonany  dla

seniorów w Chrzanowie.
3 maja 2018 - Oprawa artystyczna uroczystych gminnych obchodów

uchwalenie Konstytuacji 3 Maja w Trzebini. 
13  maja  2018 –  Koncert  pieśni  maryjnych dla  chorych  w  Kaplicy

Szpitalnej w Szpitalu Powiatowym w Chrzanowie.
27  maja  2018  -  Udział  w  VII  Koncercie  Pieśni  Maryjnych

i Patriotycznych  Chórów  i  Orkiestr  Dętych  powiatów  krakowskiego,
chrzanowskiego i olkuskiego. 

1  października  2018  –  Koncert  podczas  inauguracji  roku
akademickiego Trzebińskiego Uniwersytety Trzeciego Wieku. 

11  listopada  2018  –  Koncert  w  Domu  Kultury  "Sokół"  z  okazji
gminnych obchodów 100 rocznicy odzyskania niepodległości.

Liczba chórzystów na koniec 2018 – 22 osoby. 

Rok 2019
25  kwietnia  2019  –  Oprawa  artystyczna  mszy  pogrzebowej

chórzystki pani Janiny Surmiak w Kościele  pw. Świętych Apostołów Piotra
i Pawła w Trzebini. 

23  maja  2019 –  Koncert  pieśni  maryjnych dla  chorych  w  Kaplicy
Szpitalnej w Szpitalu Powiatowym w Chrzanowie.

26 maja 2019 – Udział  w VIII  Koncercie Maryjnym "Czerna 2019"
w Klasztorze 

2 czerwca 2019 – Koncert wykonany podczas uroczystości 20-lecia
Zespoły "Sokoły w Przegini.

8 września 2018 – Koncert pieśni patriotycznych podczas projektu
"Droga do wolności" w Willi NOT w Sierszy. 

30 września 2019 - Koncert podczas inauguracji roku akademickiego
Trzebińskiego  Uniwersytety  Trzeciego  Wieku  w  Domu  Kultury  "Sokół"
w Trzebini. 

24  październia  2019  –  Koncert  podczas  uroczystych  obchodów
jubileuszu  100—lecia  Polskiego  Czerwonego  Krzyża  w  Domu  Kultury
"Sokół" w Trzebini. 

11  listopada  2019 –  Koncert  w Kościele  pw.  Świętych  Apostołów
Piotra  i  Pawła  z  okazji  gminnych  obchodów  101  rocznicy  odzyskania
niepodległości.



16  listopada  2019  –  Koncert  w  Dworze  Zieleniewskich  z  okazji
obchodów  25-lecia  Stowarzyszenia  Miłośników  Ziemi  Trzebińskiej  "Cor"
oraz 20-lecia Chóru Milenium. 

25  listopada  2019  –  Koncert  w  Dworze  Zieleniewskich  z  okazji
uroczystości  uświetniającej  długoletnie  pożycie  małżeńskie  par  będących
mieszkańcami Gminy Trzebinia. 

27  listopada  2019  -  Koncert  w  Dworze  Zieleniewskich  z  okazji
uroczystości  uświetniającej  długoletnie  pożycie  małżeńskie  par  będących
mieszkańcami Gminy Trzebinia – II tura. 

Liczba chórzystów na koniec 2019 – 22 osoby. 

Rok 2020
02  lutego  2020  -  Udział  w  XXIII  Koncercie  Kolęd  i  Pastorałek

im. ks. Prałata Stanisława Gałuszki, który odbył się w Kościele pw. Świętych
Apostołów Piotra i Pawła w Trzebini. 

12  marca  2020  –  zawieszenie  działności  chóru  w  związku
z zapobieganiem  rozprzestrzeniania  się  wirusa  SARS  Cov-2  i  wymogiem
zachowania  dystansu  społecznego  ze  względu  na  ogólnoświatową
pandemię COVID-19. 

3  października  2020  –  dyrygent  chóru  Vasyl  Stefanyuk  odebrał
nagrodę  Starosty  Chrzanowskiego  "Bonum  facere"  ("Czynić  dobro")  dla
zasłużonych w budowie społeczeństwa obywatelskiego. 

Rok 2021 
29   maj  –  1  czerwiec  2021  –  Wyjazd  chórzystów  na  warsztaty

muzyczne do Szczawnicy. 
4  października  2021  –  Koncert  podczas  inauguracji  roku

akademickiego  Trzebińskiego  Uniwersytety  Trzeciego  Wieku  w  Domu
Kultury "Sokół" w Trzebini. 

11 listopada 2021 – koncert pieśni patriotycznych z okazji gminnych
obchodów  Święta Odzyskania Niepodległości.

15  grudzień  2021  –  Koncert  w  Dworze  Zieleniewskich  z  okazji
uroczystości  uświetniającej  długoletnie  pożycie  małżeńskie  par  będących
mieszkańcami Gminy Trzebinia. 

16  grudzień  2021  -  Koncert  w  Dworze  Zieleniewskich  z  okazji
uroczystości  uświetniającej  długoletnie  pożycie  małżeńskie  par  będących
mieszkańcami Gminy Trzebinia – II tura. 

Od 1 września do 31 grudnia 2021 – realizacja projektu na zlecenie
Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego "Rozśpiewana Trzebinia". 



6  grudnia  2021  –  Koncert  barbórkowy  w  Domu  Kultury  "Sokół"
w Trzebini. 

Liczba chórzystów na koniec 2021 – 22 osoby. 

Rok 2022 
30  stycznia  2022  –  Udział  w  XXIV  Koncercie  Kolęd  i  Pastorałek

im. ks. Prałata Stanisława Gałuszki, który odbył się w Kościele pw. Świętych
Apostołów Piotra i Pawła w Trzebini. 

3 maja 2022 – Oprawa artystyczna uroczystych gminnych obchodów
uchwalenie Konstytuacji 3 Maja w Trzebini. 

29  maja  2022  -  Udział  w  IX  Koncercie  Pieśni  Maryjnych
i Patriotycznych  Chórów  i  Orkiestr  Dętych  powiatów  krakowskiego,
chrzanowskiego i olkuskiego w Czernej. 

3  październia  2022  –  Koncert  podczas  inauguracji  roku
akademickiego  Trzebińskiego  Uniwersytety  Trzeciego  Wieku  w  Domu
Kultury "Sokół" w Trzebini. 

Od 1 wrzesnia do 31 grudnia 2022 – realizacja projektu na zlecenie
Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego "Mój głos w Chórze Milenium". 

12 grudnia 2022 – Koncert barbórkowy w Willi NOT w Sierszy. 
19 grudnia 2022 – Koncert Wigilijny na trzebińskim Rynku podczas

Gminnej Wigili.
23 grudnia 2022 - Koncert Wigilijny w Kościele pw. Niepokalanego

Serca Najswiętszej Marii Panny w Sierszy.  
Liczba chórzystów na koniec 2022 – 21 osoby. 

Rok 2023
29 stycznia 2023 – Udział w XXV Koncercie Kolęd i Pastorałek im. ks.

Prałata  Stanisława  Gałuszki,  który  odbył  się  w  Kościele  pw.  Świętych
Apostołów Piotra i Pawła w Trzebini. 

28  maja  2023  -  Udział  w  X  Koncercie  Pieśni  Maryjnych
i Patriotycznych  Chórów  i  Orkiestr  Dętych  powiatów  krakowskiego,
chrzanowskiego i olkuskiego w Czerniej. 

28  czerwca  2023 –  Chór  otrzymał  z  rąk  Arcybiskupa Metropolity
Krakowskiego Marka Jędraszewskiego podziękowanie za 10 letnią posługę
przy Majowych Koncertach Maryjnych w Czernej. 

2  października  2023  -  Koncert  podczas  inauguracji  roku
akademickiego  Trzebińskiego  Uniwersytety  Trzeciego  Wieku  w  Domu
Kultury "Sokół" w Trzebini.

10 listopada 2023 - Koncert pieśni patriotycznych z okazji gminnych
obchodów  Święta Odzyskania Niepodległości.



4 grudnia 2023 – Oprawa artystyczna mszy odpustowej  w Kościele
pw. Świętej Barbary w Krystynowie. 

Liczba chórzystów na koniec 2023 wynosiła 22 osoby. 

Klub Krótkofalarski 
Początki  krótkofalarstwa  w  Polsce  sięgają  1924  r.,  w  1930  r.

powstaje Polski Związek Krótkofalowców. Trzebinia także zaznaczyła swoją
obecność w tej dziedzinie, w roku 1937 w Trzebini przy ul. Kościuszki 47
miał  swoją  siedzibę  Krakowski  Klub  Krótkofalowców.
W okresie okupacji został on zdelegalizowany, jednak tutejsi krótkofalowcy
nawiązywali   nielegalną  łączność  z  dowództwem  Generała  Sikorskiego
w Wielkie  Brytanii.  W roku 2011 przy Stowarzyszeniu  Miłośników Ziemi
Trzebińskiej „Cor” powstało nowe koło krótkofalarskie w Trzebini i prężnie
działa do dziś. Koło odziedziczyło znak SP-9 KLF po klubie krótkofalarskim
działającym  w  latach  1969-2000  przy  Fabryce  Lokomotyw  FABLOK  
w Chrzanowie.

W dniu  13 stycznia 2011 r.  odbyło  się  Sprawozdawczo-Wyborcze
Walne Zebranie Członków, Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Trzebińskiej
„Cor”,   na którym powołano do życia koło krótkofalarskie,  które  działa
zgodnie z istniejącymi przepisami prawa telekomunikacyjnego. 

5 kwietnia 2013 r. na  Sprawozdawczo-Wyborczym Walne Zebranie
Członków SMZT „Cor”  powołane do życia koło krótkofalowców wybrało
swój  zarząd  w  składzie:  Zawalnicki  Jacek,  Pietruszkiewicz  Janusz,  Duda
Rafał, Skorupka Bernard.  

Corocznie  członkowie  Klubu  krótkofalowców   biorą  udział
w kilkudziesięciu  zawodach  organizowanych  przez  organizacje
krótkofalarskie  w  Polsce  i  na  świecie,  często  zajmując   wysokie  lokaty.
Biorą  udział  w  rożnych  ogólnopolskich  spotkaniach  krótkofalowców.
Nawiązują  łączność  z  całym  światem:  Czechami,  Chorwacją,  Słowenią,
Niemcami,  Włochami, Rosją,  Ukrainą,  W.  Brytanią,  Korsyką,  Wyspami
Balearami, Irlandią, i innymi. Ciągle pracują nad usprawnieniem systemów
antenowych oraz sprzętu do prowadzenia łączności.

W 2019 roku członkowie Klubu uczestniczyli w około 50 zawodach
krótkofalarskich  na  pasmach  KF.   Klub  jest   członkiem  ogólnopolskiej



amatorskiej  sieci  łączności  kryzysowej  i  bierze  czynny  udział  w  testach
na sprawność  sieci,  współpracuje  ze  służbami  mundurowymi,  policją,
strażą pożarną. 

W  roku  2020  ze  względu  na  specyficzny  charakter  działalności
pomimo  światowej  pandemii   członkowie  Klubu  krótkofalarskiego
prowadzili  działalność,  chociaż  w  ograniczonym  zakresie.     Wykonano
szereg usprawnień urządzeń nadawczo-odbiorczych radiostacji  klubowej,
co przyczyniło się do zajęcia kilku wysokich miejsc w pierwszej dziesiątce 
w zawodach krajowych i międzynarodowych. Została nawiązana łączność  
z takimi  krajami  jak  Rosja,  Ukraina,  Wielka  Brytania,  Włochy,  Korsyka,
Wyspy Baleary, Irlandia. 

W  roku  2021  członkowie  naszego  Klubu  krótkofalarskiego
uczestniczyli  w  27  zawodach  ogólnoświatowych  i  krajowych  takich  jak
CQ WPX  SSB,CW  Contest,CQ  WW  SSB,CW  Contest,SPDX  Contest,SPDX
RTTY  contest,  lokalnych  krajowych  zawodach,  zdobyli  16  nowych
dyplomów  emisjami  cyfrowymi  FT4,  FT8.  Brali  udział  w  zawodach
w pasmach UKF, testowali łączności w pasmach UKF polegające na odbiciu
sygnału  radiowego  od  śladu  przelatujących  meteorytów,  najdalsze
połączenie uzyskali na 2013 km ze stacją rosyjską RL7O. W ciągu roku 2021
ulegały  awarii  systemy  antenowe  (silne  wiatry)  co  skutkowało
koniecznością  napraw.  Koledzy  krótkofalowcy  wykonali  drobny  sprzęt
pozwalający na lepsze wykorzystanie warunków antenowych. 

Rok 2022 był dla spraw klubowych dużo owocniejszy od dwóch lat
pandemicznych.  Krótkofalowcy  pod  znakiem  klubowym  SP9KLF
uczestniczyli  w  21  zawodach  ogólnoświatowych  oraz  12  zawodach
krajowych.  Stacja  klubową  była  klasyfikowana  w  zawodach  światowych
w pierwszej  50  uczestników  w  danej  kategorii,  w  zawodach  krajowych
w pierwszej  dziesiątce.  Nasi  krótkofalowcy zdobyli  13 dyplomów, w tym
8 zagranicznych.  Stacja  klubowa była  aktywna podczas  roju  meteorytów
w sierpniu,  październiku  i  grudniu.  Przeprowadzili  około  35  łączności,
z 21 krajami  w  Europie  i  Azji  z  odległościami  sięgającymi  2350  km.
Usprawnili anteny na pasma Kf i UKF, które znajdują się na wieży szybowej.
Zainstalowali  sieć  internetu,  która  służy  do  obsługi  przemiennika  DMR
na pasmo 70 cm, obsługującego zasięgiem całą Polskę.  

Rok  2023  krótkofalowcy  pod  znakiem  klubowym  SP9KLF
uczestniczyli w 4 zawodach ogólnoświatowych oraz 8 zawodach krajowych.
Stacja klubowa była klasyfikowana w zawodach światowych w pierwszej
40 uczestników w danej kategorii.  Nasi krótkofalowcy zdobyli 8 dyplomów.
Uczestniczyliśmy w cyklicznych  krajowych zawodach krótkofalarksich, t.j.:

 1 maja 2023 w Jerzmanowicach,



 27, 28 maja 2023 ŁOŚ w Jaworznie koło Wielunia,

 18 czerwca 2023 w Mikołowie na Sośniej Górze.
Dla zacieśnienia więzi wewnątrzklubowych 23 grudnia spotkaliśmy

się  na  klubowym  spotkaniu  opłatkowym  zorganizowanym  w  siedzibie
Klubu.  

 Dla  usprawnień  łączności  doprowadziliśmy  światłowód
do przemiennika  DMR  SR9trz   służącego  do  wykonywania  łączności
cyfrowych z całym światem. 
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